



**ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
Α.Μ.Α.Ε. 13358/06/Β/86/127**

ΕΤΗΣΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΧΡΗΣΗΣ 2005

Σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης 5/204/14.11.2000 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς όπως τροποποιήθηκε από την απόφαση 7/372/15.2.2006.

ΜΑΙΟΣ 2006

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ ΕΤΗΣΙΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ

Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις.....	3
Έκθεση διαχείρισης Διοικητικού Συμβουλίου-Ομίλου.	6
Έκθεση Ελέγχου Ορκωτού Ελεγκτή	13
Συνοπτικά Ετήσια Οικονομικά Στοιχεία.....	52
Συναλλαγές με Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις.....	57
Πληροφορίες άρθρου 10 ν. 3401/2005.....	58
Διαθεσιμότητα Οικονομικών Καταστάσεων.....	59

ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.

Οικονομικές Καταστάσεις

περιόδου από 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2005

**σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα,
που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε. την 22 Μαρτίου 2006 και έχουν δημοσιευθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.allatini.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Κωνσταντίνος Π. Πετρόπουλος
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΑΛΛΑΤΙΝΗ ΑΕ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ.....	5
ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.	5
ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ.....	5
ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Της 31.12.2005	5
Α. Γενική Ανασκόπηση	5
Β. Στόχοι προοπτικές	8
Δ. Γεγονότα μετά την 31/12/2005(ημερομηνία Ισολογισμού).....	9
Ε. Εταιρική Διακυβέρνηση	9
ΣΤ. Μερισματική πολιτική	10
Θεσσαλονίκη, 22 Μαρτίου 2006	10
Κ. Πετρόπουλος.....	10
Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής.....	11
Μακρής Δ. Σεραφείμ	11
Έκθεση Ελέγχου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή	12
1. Κατάσταση Ισολογισμού.....	13
2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων.....	14
3. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων ΟΜΙΛΟΣ.....	15
4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων ΕΤΑΙΡΕΙΑ	16
5. Κατάσταση ταμιακών ροών	17
ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ.....	18
1. Γενικές πληροφορίες	18
2. Σύνοψη σημαντικών λογιστικών αρχών.....	18
2.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων.....	18
2.2 Ενοποίηση	19
2.3 Πληροφόρηση κατά τομέα	20
2.4 Συναλλαγματικές μετατροπές.....	20
2.5 Ενσώματα πάγια	21
2.6 Άυλα περιουσιακά στοιχεία	22
2.7 Ακίνητα	23
2.8 Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	23
2.9 Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων	23
2.10 Επενδύσεις	23
2.11 Αποθέματα	24
2.12 Εμπορικές απαιτήσεις	24
2.13 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.....	24
2.14 Μετοχικό κεφάλαιο	24
2.15 Δανεισμός.....	25
2.16 Αναβαλλόμενος φόρος	25
2.17 Παροχές στο προσωπικό	25
2.18 Επιχορηγήσεις.....	26
2.19 Προβλέψεις	26
2.20 Αναγνώριση εσόδων	27
2.21 Μισθώσεις.....	27
2.22 Διανομή μερισμάτων	27
3. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου	27
3.1 Προσδιορισμός των εύλογων αξιών.....	27
4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές.....	28
5. Μετάβαση στα ΔΠΧΠ.....	28
5.1 Βασικές αρχές μετάβασης - Προσαρμογή Προηγούμενης Χρήσης	28
6. Πληροφόρηση κατά τομέα.....	33
7. Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων	34

**ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ
ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.**

**ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ και ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ
ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Της 31.12.2005**

Κύριοι Μέτοχοι,

Σύμφωνα με το νόμο και το καταστατικό καλείστε να εγκρίνετε τον ενοποιημένο ισολογισμό και τα αποτελέσματα χρήσεως 2005 και να αποφασίσετε για τα υπόλοιπα θέματα της ημερησίας διατάξεως.

Α. Γενική Ανασκόπηση

Τα βασικά οικονομικά μεγέθη της εταιρείας για την χρήση 1.1-31.12.2005, αποτυπωμένα για πρώτη φορά σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης είναι τα ακόλουθα:

ποσά σε ,000 €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	2005	2004	2005	2004
Κύκλος Εργασιών	45.380	46.316	38.178	41.144
EBITDA	599	2.992	(184)	2.466
Καθαρά Κέρδη μετά Φόρων	164	(583)	(1.301)	869
Καθαρά Κέρδη μετά Φόρων που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	184	(580)	(1.301)	869
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	0,01	(0,04)	(0,09)	0,06
Προτεινόμενο μέρισμα	--	---	0,00	0,00

Οι ενοποιημένες πωλήσεις της εταιρίας ανήλθαν σε 45,3 εκατ. Ευρώ έναντι 46,3 εκατ. Ευρώ παρουσιάζοντας μείωση 2%. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση της χρήσης 2005 είναι:

Εταιρεία	Έδρα	Σχέση ενοποίησης
Εταιρεία Δημητριακών Βορείου Ελλάδος ABEE	Θεσσαλονίκη	Ολική
Ελληνική Βιομηχανία Παραγωγής και Εμπορίας Τροφίμων ΑΕ	Σίνδος	Ολική
Υιοί Χ Κατσέλη ABEE	Αχαρνές	Καθαρή θέση
Carnac LTD	Κύπρος	Καθαρή θέση
Leventis Foods SA	Νιγηρία	Καθαρή θέση

Στον Κλάδο αλεύρων, οι πωλήσεις μας ήταν ελαφρά χαμηλότερες από το 2004. Η συνεισφορά των αλεύρων στο μικτό κέρδος ήταν κατά 1,3 εκατ. χαμηλότερη από το 2004. Το σύνολο σχεδόν της διαφοράς οφείλεται στις πολύ χαμηλές τιμές πώλησης των πιτύρων. Θα έπρεπε βέβαια, η απώλεια αυτή να ανακτηθεί μέσω αύξησης της τιμής των προϊόντων, πράγμα που προσπαθήσαμε να κάνουμε τους δυο τελευταίους μήνες με σημαντική όμως πτώση των πωλήσεων μας αφού περιορισμένος αριθμός μύλων ακολούθησε ανάλογη εμπορική πολιτική. Το συμπέρασμα που προκύπτει είναι ότι η αγορά δεν αναπτύσσεται, μετατοπίζεται από αρτοποιεία προς βιομηχανία και είναι ευάλωτη σε παραμέτρους που δεν μπορούμε να ελέγχουμε όπως τιμές σιταριών και υποπροϊόντων.

Στον Κλάδο των Καταναλωτικών Προϊόντων οι πωλήσεις μας υστέρησαν πολύ σημαντικά σε σχέση με τον προϋπολογισμό μας σε όλες τις κατηγορίες των προϊόντων μας ΑΝΘΟΣ, ΦΥΤΡΟ, ORGANIC εκτός από προϊόντα ιδιωτικής ετικέτας. Θεωρούμε ότι σημαντική αιτία πτώσης των πωλήσεων μας ήταν η έλλειψη δικής μας εμπορικής οργάνωσης. Τα αποτελέσματα επηρεάστηκαν αρνητικά από τις χαμηλές πωλήσεις και από έκτακτες ζημιές, ύψους περίπου 200.000 ευρώ, που προέκυψαν από την διακοπή διάθεσης των προϊόντων ΑΛΙΜΟΣ. Επίσης αρνητική επίπτωση είχε για τις πωλήσεις και τα κέρδη του Δεκεμβρίου 2005 η διακοπή συνεργασίας με την εταιρία PLIAS.

Στον Κλάδο Εμπορευμάτων οι πωλήσεις ήταν χαμηλότερες του 2004 λόγω χαμηλών πωλήσεων ζάχαρης. Οι πωλήσεις της γλυκόζης ήταν υψηλότερες του 2004 ενώ οι πωλήσεις πρώτων υλών αρτοποιίας – ζαχαροπλαστικής ήταν σημαντικά χαμηλότερες των προσδοκιών μας, ενώ είχαν αύξηση 25 % σε σχέση με το 2004. Τα αποτελέσματα του κλάδου ήταν πολύ σημαντικές ζημιές για πρώτη φορά από την λειτουργία του κλάδου. Δυο ήταν οι αιτίες των αρνητικών αποτελεσμάτων. Η πτώση των τιμών πώλησης της ζάχαρης μας υποχρέωσε σε ζημιές της τάξης των 250.000 ευρώ και η ζημιά στην κατηγορία προϊόντων πρώτες ύλες αρτοποιίας – ζαχαροπλαστικής λόγω αυξημένων δαπανών διανομής ήταν της τάξης των 275.000 ευρώ. Επίσης η συνεισφορά της εμπορίας γλυκόζης στα αποτελέσματα ήταν ελάχιστη λόγω των προβλημάτων που προέκυψαν στο αρχικό στάδιο λειτουργίας της μονάδας γεμίσματος βαρελιών.

Στον Κλάδο Κατεψυγμένων, οι πωλήσεις ήταν αυξημένες κατά 38,4 % σε σχέση με το 2004 λόγω προσθήκης, το δεύτερο εξάμηνο του 2005, των πωλήσεων του κλάδου κατεψυγμένων της ΚΑΤΣΕΛΗΣ. Τα αποτελέσματα ήταν αρνητικά παρά την αύξηση των πωλήσεων. Τα αρνητικά αποτελέσματα οφείλονται στη μείωση του μικτού κέρδους στα, λόγω των αποσβέσεων αυλών παγίων, αυξημένα έξοδα διοίκησης

αλλά και στα αυξημένα έξοδα διάθεσης. Η προσθήκη των πωλήσεων του κλάδου κατεψυγμένων της ΚΑΤΣΕΛΗΣ βοήθησαν μεν τις πωλήσεις αλλά όχι τα αποτελέσματα. Η μετεγκατάσταση της γραμμής που έγινε σε περίοδο αιχμής δημιούργησε αρκετά προβλήματα παραγωγής τα οποία άρχισαν να επιλύονται προς το τέλος του χρόνου. Το θετικό σημείο της εξαγοράς του κλάδου κατεψυγμένων της ΚΑΤΣΕΛΗΣ είναι ότι πλέον τα μεγέθη της παραγωγής είναι αξιόλογα, και επιτρέπουν ορθολογική λειτουργία και κόστος. Εξίσου θετικό είναι η λειτουργία της εγκατάστασης για την παραγωγή donuts και η παραγωγή προϊόντων καταναλωτή για την αλυσίδα DIA..

Τον Σεπτέμβριο του 2005 εκδόθηκε η απόφαση του Συμβούλιο Επικρατείας ακυρώνοντας την Υπουργική Απόφαση του ΥΠΠΟ για την αξιοποίηση του οικοπέδου που κατά 50 % ανήκει στην Εταιρία Δημητριακών Βορείου Ελλάδος. Νέα Υπουργική Απόφαση που θα τροποποιεί την προηγούμενη αναμένεται ότι θα εκδοθεί τους πρώτους μήνες του 2006. Παράλληλα στην διάρκεια του 2005 ολοκληρώθηκε η πώληση όλων των συντελεστών δόμησης που είχε στην ιδιοκτησία της η εταιρία. Σημαντικό μέρος των εισπράξεων επεστράφησαν στους μετόχους με την κατά 0,53 ευρώ ανά μετοχή μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της ΑΛΛΑΤΙΝΗ.

Στην διάρκεια του έτους μειώσαμε την συμμετοχή μας στην εταιρία ΚΑΤΣΕΛΗΣ κατά 400.000 μετοχές έτσι το ποσοστό συμμετοχής μειώθηκε σε 26,9 %. Από την συμμετοχή μας αυτή στην διάρκεια του έτους εισπράξαμε με μορφή μερίσματος 735.000 ευρώ. Τα αποτελέσματα της εταιρίας ΚΑΤΣΕΛΗΣ για το 2005 αναμένονται πολύ καλά.

Όσον αφορά την Νιγηρία και συγκεκριμένα την εταιρία Leventis Foods, όπου συμμετέχουμε μαζί με την εταιρία ΚΑΤΣΕΛΗΣ, τα αποτελέσματα ήταν πολύ καλά. Έτσι ο κύκλος εργασιών για το 2005 ήταν αυξημένος κατά 13 % σε σχέση με το 2004 και τα κέρδη ήταν περίπου 800.000 ευρώ, σημαντικά αυξημένα σε σχέση με το 2004. Οι προοπτικές της εταιρίας αυτής είναι πολύ καλές και ήδη μελετάται η επέκταση της σε άλλη πόλη και σε άλλα προϊόντα.

Τον Σεπτέμβριο 2005 υπογράψαμε με εταιρία της Βουλγαρίας επιστολή προθέσεων για την ίδρυση εργοστασίου παραγωγής κατεψυγμένης ζύμης. Η υλοποίηση του έργου δεν έχει μέχρι σήμερα αποφασισθεί.

Ο αριθμός των εργαζομένων κατά την 31.12.2005 στις εταιρείες του ομίλου έφθασε τους 277

Αναλυτικά: ΑΛΛΑΤΙΝΗ άτομα 151 και ΕΛΒΙΠΕΤ άτομα 126.

B. Στόχοι προοπτικές

Στον κλάδο των αλεύρων η αγορά είναι στάσιμη και άκρως ανταγωνιστική. Επομένως η μόνη λύση είναι η μείωση των σταθερών δαπανών παραγωγής και διάθεσης. Πιστεύουμε ότι η μικρή αύξηση τιμών που έγινε τον Νοέμβριο, σε συνδυασμό με την μείωση των δαπανών και την αναμενόμενη βελτίωση των τιμών των υποπροϊόντων θα επαναφέρει την κερδοφορία μας σε αποδεκτά επίπεδα.

Στον Κλάδο Εμπορευμάτων έχουμε αποφασίσει να διακόψουμε την εμπορία της Σερβικής ζάχαρης μετά την εξάντληση των αποθεμάτων μας και θα συνεχίσουμε, σε μικρές ποσότητες, την εμπορία ζάχαρης από την εταιρία TATE- LYLE παρακολουθώντας τις εξελίξεις της αγοράς. Θα έχουμε πρόσθετες μικρές ζημιές μέχρι την εξάντληση των αποθεμάτων μας. Όσον αφορά την εμπορία γλυκόζης τα αποτελέσματα μας θα είναι κερδοφόρα όπως και οι προ του 2005 χρήσεις. Στην κατηγορία των προϊόντων πρώτες ύλες αρτοποιίας – ζαχαροπλαστικής ο προϋπολογισμός μας προβλέπει την σημαντική αύξηση του όγκου των πωλήσεων έτσι ώστε να δικαιολογείται η διατήρηση του ανεξαρτήτου δικτύου διανομής.

Στον Κλάδο Καταναλωτικών Προϊόντων, έχουμε από 1.1.2006 αναλάβει την εμπορία των προϊόντων με δικό μας δίκτυο, έχουμε επιλύσει σημαντικά θέματα που αφορούν ανανέωση συσκευασιών, σειρά νέων προϊόντων, αγορά νέου μηχανολογικού εξοπλισμού. Πιστεύουμε στην ανάκαμψη των πωλήσεων μας σε επίπεδα του 2004, με την ανάλογη κερδοφορία.

Στον Κλάδο Κατεψυγμένων, για το 2006 αναμένουμε μια σημαντική αύξηση των πωλήσεων μας. Επίσης θεωρούμε ότι η ορθολογική λειτουργία της παραγωγής, η αύξηση τιμών πώλησης που έγινε τον Δεκέμβριο του 2005 και η διόρθωση της τιμολογιακής μας πολιτικής σε κάποιες κατηγορίες προϊόντων θα μας επιτρέψουν να έχουμε κερδοφορία. Ταυτόχρονα επιδιώκουμε την διεύρυνση μας στην κατηγορία καταναλωτικών προϊόντων ιδιωτικής ετικέτας.

Εξαγωγές : με την ολοκλήρωση της επένδυσης μας στον τομέα των κατεψυγμένων προϊόντων και την σημαντική βελτίωση του κόστους μας στοχεύουμε στην αύξηση των εξαγωγών μας προς χώρες Μέσης Ανατολής και Βαλκανίων.

Οικόπεδο Λασκάρου. Μετά την έκδοση της νέας Υπουργικής απόφασης θα προχωρήσουμε στην έκδοση αδειών κατασκευής αρχίζοντας από το υπόγειο γκαράζ. Υπό την προϋπόθεση ότι δεν θα υπάρξουν άλλες απρόβλεπτες δυσκολίες ελπίζουμε

ότι η κατασκευή του υπογείου γκαραζ θα ξεκινήσει το καλοκαίρι του 2006. Ταυτόχρονα εξετάζουμε διάφορες εναλλακτικές λύσεις λόγω των δυσκολιών που αντιμετωπίζει η ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ που είναι κατά 25 % συνιδιοκτήτης του οικοπέδου.

Γ. Επενδύσεις

Οι επενδύσεις της εταιρίας στην διάρκεια του 2005 ανήλθαν σε 7,5 εκατ. ευρώ. Μεγάλο μέρος των επενδύσεων αυτών αφορά την ΕΛΒΙΠΕΤ και γενικότερα τον κλάδο κατεψυγμένων προϊόντων (6,7 εκατ. ευρώ) τόσο στις εγκαταστάσεις στην Σίνδο όσο και στα υποκαταστήματα Λυκόβρυσης, Λάρισας, Άρτας, Ηρακλείου Κρήτης και Πάτρας. Για το 2006 οι επενδύσεις θα περιορισθούν για όλους τους κλάδους σε ποσό κάτω του 1 εκατ. ευρώ. Στο ποσό αυτό δεν περιλαμβάνεται, εάν αποφασισθεί, η επένδυση στην Βουλγαρία και οι δαπάνες του οικοπέδου στην Λασκάρατου.

Δ. Γεγονότα μετά την 31/12/2005(ημερομηνία Ισολογισμού)

Δεν υπάρχουν σημαντικά γεγονότα στην περίοδο μεταξύ της ημερομηνίας των ισολογισμών των εταιριών προς ενοποίηση και της ημερομηνίας κατάρτισης των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων

Ε. Εταιρική Διακυβέρνηση

Η εταιρεία έχει υιοθετήσει τις αρχές της Εταιρικής Διακυβέρνησης στοχεύοντας στην επίτευξη της διαφάνειας που είναι επιβεβλημένη για την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της αποδοτικότητας των επιχειρήσεων.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε. αποτελείται από επτά (7) μέλη από τα οποία τα τέσσερα (4) είναι μη εκτελεστικά και τα τρία (3) εκτελεστικά. Από το τέσσερα (4) μη εκτελεστικά τα δύο (2) είναι ανεξάρτητα μη εκτελεστικά σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3016/2002 για την εταιρική διακυβέρνηση.

Στην εταιρεία λειτουργούν δύο (2) επιτροπές μελών του Δ.Σ. με αντικείμενο τον εσωτερικό έλεγχο και το στελεχιακό δυναμικό.

Η επιτροπή εσωτερικού ελέγχου έχει ως κύρια δραστηριότητα την τήρηση των υποχρεώσεων που απορρέουν από την εφαρμογή της νομοθεσίας περί εταιρικής διακυβέρνησης.

Η επιτροπή στελεχιακού δυναμικού είναι αρμόδια για την αξιολόγηση, αμοιβή και επιλογή στελεχών από το επίπεδο των διευθυντών επιχειρηματικών μονάδων και άνω σύμφωνα με το οργανόγραμμα της εταιρείας.

ΣΤ. Μερισματική πολιτική

Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας λαμβάνοντας υπόψη τα αρνητικά αποτελέσματα της εταιρείας δεν θα προτείνει μέρισμα για την χρήση 2005.

Κύριοι Μέτοχοι,

Με βάση τα προαναφερθέντα, την έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή-Λογιστή, καθώς και τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005, θεωρούμε ότι έχετε στην διάθεσή σας, όλα τα απαραίτητα στοιχεία για να προχωρήσετε στην έγκριση των απλών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2005 και στην απαλλαγή του Διοικητικού Συμβουλίου και των ελεγκτών από κάθε ευθύνη.

Θεσσαλονίκη, 22 Μαρτίου 2006

Κ. Πετρόπουλος
Πρόεδρος του Δ.Σ.

Βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου που αποτελείται από έξι (6) σελίδες, είναι αυτή που αναφέρεται στο Πιστοποιητικό Ελέγχου που χορήγησα με ημερομηνία 24 Μαρτίου 2006.

Αθήνα, 24 Μαρτίου 2006
Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Μακρής Δ. Σεραφείμ
ΑΜ ΣΟΕΛ 16311
ΣΟΛ αεοε

Έκθεση Ελέγχου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς τους μετόχους της «ΑΛΛΑΤΙΝΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ»

Ελέγξαμε τις συνημμένες Ατομικές και Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρείας «ΑΛΛΑΤΙΝΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ», της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005. Η ευθύνη της σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων βαρύνει τη διοίκηση της Εταιρείας. Η δική μας ευθύνη περιορίζεται στη διαμόρφωση και τη διατύπωση γνώμης επί των οικονομικών καταστάσεων, εδραιωμένης στο διενεργηθέντα έλεγχο.

Ο έλεγχός μας διενεργήθηκε σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα, που είναι εναρμονισμένα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα. Τα Πρότυπα αυτά απαιτούν το σχεδιασμό και την εκτέλεση του ελεγκτικού έργου κατά τρόπο που διασφαλίζει με εύλογη βεβαιότητα ότι οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδεις ανακρίβειες και παραλείψεις. Ο έλεγχος περιλαμβάνει την εξέταση, σε δειγματοληπτική βάση, αποδεικτικών στοιχείων που υποστηρίζουν τα ποσά και τις πληροφορίες που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις. Ο έλεγχος, επίσης, περιλαμβάνει την αξιολόγηση των λογιστικών αρχών που ακολουθήθηκαν, των εκτιμήσεων της διοίκησης της Εταιρείας και, γενικότερα, της παρουσίασης των δεδομένων στις οικονομικές καταστάσεις καθώς και τη συμφωνία του περιεχομένου της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου με τις οικονομικές καταστάσεις. Πιστεύουμε ότι ο έλεγχος που διενεργήθηκε παρέχει επαρκή βάση για την διαμόρφωση της γνώμης μας.

Κατά τη γνώμη μας, οι προαναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις απεικονίζουν ακριβοδίκαια την οικονομική θέση της εταιρείας και την ενοποιημένη οικονομική θέση του Ομίλου κατά την 31 Δεκεμβρίου 2005 και τα αποτελέσματα των εργασιών της και του Ομίλου καθώς και τις μεταβολές των ιδίων κεφαλαίων και τις ταμειακές ροές της Εταιρείας και του Ομίλου της χρήσεως που έληξε αυτή την ημερομηνία, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και το περιεχόμενο της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου συμφωνεί με τις προαναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις.

Αθήνα 24 Μαρτίου 2006

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Μακρής Δ. Σεραφείμ

ΑΜ ΣΟΕΛ 16311

ΣΟΛ αεοε

1. Κατάσταση Ισολογισμού

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Σημειώσεις	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματα πάγια	1.	19.563.821	15.964.824	1.384.826	670.600
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.	14.302.300	14.289.299	222.738	222.738
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3.	2.761.919	12.852.224	171.959	204.067
Άλλα χρηματοοικονομικά στοιχεία		22.700	0	11.886	0
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις (που ενοποιούνται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης)	4.	0	0	2.740.498	2.740.497
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις (που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης)	5.	12.982.482	12.968.624	1.198.181	1.198.181
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	7.	0	0	858.995	938.068
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	6.	0	0	39.611.930	41.616.252
		49.633.222	56.074.972	46.201.013	47.590.403
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα	8.	6.150.338	5.505.581	5.449.445	5.107.818
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	9.	21.581.621	22.821.005	15.979.665	16.342.517
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	10.	286.473	189.516	213.019	110.453
		28.018.433	28.516.102	21.642.130	21.560.788
Σύνολο ενεργητικού		77.651.655	84.591.074	67.843.143	69.151.191
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους					
Μετοχικό κεφάλαιο	11.	22.877.914	30.456.222	22.877.914	30.456.222
Λοιπά αποθεματικά	12.	4.096.760	7.859.048	11.302.904	5.987.741
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		8.213.377	4.181.161	4.990.723	6.307.216
		35.188.051	42.496.431	39.171.540	42.751.179
Δικαιώματα μειοψηφίας		13.980	33.876	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		35.202.031	42.530.307	39.171.540	42.751.179
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	15.	40.621	62.318	17.920	28.015
Λοιπές μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		33.806	0	0	0
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	16.	889.716	1.031.377	877.233	1.000.820
Επιχορηγήσεις		30.223	69.081	8.530	8.530
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	7.	1.460.517	1.920.135	0	0
		2.454.883	3.082.911	903.683	1.037.365
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	13.	17.027.051	15.221.162	12.824.466	9.602.505
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		53.389	1.449.216	0	1.160.192
Δάνεια	15.	22.664.301	22.057.477	14.793.454	14.449.950
Προβλέψεις	14.	250.000	250.000	150.000	150.000
		39.994.741	38.977.855	27.767.920	25.362.647
Σύνολο υποχρεώσεων		42.449.624	42.060.766	28.671.602	26.400.012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		77.651.655	84.591.074	67.843.143	69.151.191

Το προσάρτημα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων

	Σημειώσεις	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1/2005 31/12/2005	1/1/2004 31/12/2004	1/1/2005 31/12/2005	1/1/2004 31/12/2004
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες					
Πωλήσεις	17.	45.380.474	46.316.186	38.178.473	41.144.213
Κόστος Πωληθέντων	19.	-38.820.670	-38.148.781	-33.588.090	-34.450.243
Μικτό Κέρδος		6.559.804	8.167.405	4.590.383	6.693.970
Έξοδα διοίκηση	19.	-3.395.414	-2.890.329	-2.354.189	-2.160.484
Έξοδα διάθεσης	19.	-5.734.334	-5.110.497	-3.987.095	-3.774.400
Λοιπά έσοδα/ (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	18.	1.701.638	1.867.334	1.385.706	1.617.240
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		-877.305	2.033.913	-365.195	2.376.327
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά		-1.113.799	-1.263.747	-846.607	-547.149
Κέρδη/ Ζημιές από συνδεδεμένες επιχειρήσεις		1.742.459	-1.207.134	0	0
Κέρδη προ φόρων		-248.646	-436.968	-1.211.802	1.829.178
Φόρος εισοδήματος	20.	412.997	-146.331	-89.529	-959.885
Καθαρά κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		164.351	-583.299	-1.301.331	869.293
Καθαρά κέρδη / ζημιές περιόδου		164.351	-583.299	-1.301.331	869.293
Κατανεμημένα σε :					
Μετόχους της μητρικής		184.248	-580.178	-1.301.331	869.293
Δικαιώματα μειοψηφίας		-19.897	-3.121	0	0
		164.351	-583.299	-1.301.331	869.293
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)	21.	0,01	-0,04	-0,09	0,06

Το προσάρτημα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

3. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων ΟΜΙΛΟΣ

ΟΜΙΛΟΣ	Σημειώσεις	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά αποθεματικά	Διαφορές ενοποίησης	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουάριος 2004		30.456.222	7.887.828	-383.987	5.205.319	36.997	43.202.379
Λοιπές μεταβολές		0	-28.780	-59.994	0	0	-88.774
Καθαρό κέρδος περιόδου		0	0	0	-580.178	-3.121	-583.299
Υπόλοιπο όπως δημοσιεύθηκε 31 Δεκέμβριος 2004	11. & 12.	30.456.222	7.859.048	-443.981	4.625.141	33.876	42.530.307
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουάριος 2005		30.456.222	7.859.048	-443.981	4.625.141	33.876	42.530.307
Μεταφορές		0	-3.834.588	0	3.834.588	0	0
Λοιπές μεταβολές		0	72.300	0	13.382	0	85.682
Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου		-7.578.309	0	0	0	0	-7.578.309
Καθαρό κέρδος περιόδου		0	0	0	184.248	-19.897	164.351
Υπόλοιπο στις 31 Δεκέμβριος 2005	11. & 12	22.877.913	4.096.760	-443.981	8.657.360	13.980	35.202.032

Το προσάρτημα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων ΕΤΑΙΡΕΙΑ

		Σημειώσεις	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο στις	1 Ιανουάριος 2004		30.456.222	5.987.741	5.437.924	41.881.887
Καθαρό κέρδος περιόδου			0	0	486.809	486.809
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια			0	0	382.483	382.483
Υπόλοιπο όπως δημοσιεύθηκε	31 Δεκέμβριος 2004	11. & 12	30.456.222	5.987.741	6.307.216	42.751.179
Υπόλοιπο στις	1 Ιανουάριος 2005		30.456.222	5.987.741	6.307.216	42.751.179
Καθαρό κέρδος περιόδου			0	0	-1.301.331	-1.301.331
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια				5.300.000		5.300.000
Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου			-7.578.309	0	0	0
Μεταφορές			0	15.163	-15.163	0
Υπόλοιπο στις	31 Δεκέμβριος 2005	11. & 12	22.877.913	11.302.904	4.990.723	39.171.539

Το προσάρτημα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

5. Κατάσταση ταμιακών ροών

	Σημειώσεις	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1/2005 31/12/2005	1/1/2004 31/12/2004	1/1/2005 31/12/2005	1/1/2004 31/12/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες Πλέον / μείον προσαρμογές για:		-248.646	-436.968	-1.211.802	1.829.178
Αποσβέσεις	1. 3. & 19.	1.476.494	958.093	181.138	89.350
Κέρδη συμμετοχών σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις με μεταβολές στα αποτελέσματα		-1.742.459	1.207.134	0	0
Προβλέψεις		-180.518	-69.534	-123.587	29.179
		-695.129	1.658.724	-1.154.251	1.947.707
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		1.121.577	1.322.610	896.430	588.579
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	8.	-644.757	-570.047	-341.627	-3.788.297
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	9.	-2.320.022	-6.312.649	362.852	-4.916.735
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) (Μείον):	13.	4.996.393	3.429.436	3.211.866	-3.421.315
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		-1.075.822	-1.262.255	-878.568	-585.068
Καταβεβλημένοι φόροι		-1.429.068	-727.439	-1.170.647	-333.916
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		-46.829	-2.461.620	926.053	-10.509.044
Επενδυτικές δραστηριότητες (Απόκτηση) / πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπρακτικών και λοιπών επενδύσεων		1.043.066	-448.960	-11.886	-59.994
Απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων	1.&3.	-5.168.925	-1.348.899	-900.981	-477.154
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	1.&3.	11.595.302	1.885.888	67.707	0
Επιστροφή κεφαλαίου από συγγενή		0	2.545.088	7.304.322	213.135
Μερίσματα εισπραχθέντα		735.135	926.383	0	0
Κέρδη από πώληση παγίων	1.&3.	-1.055.662	-27.821	-29.982	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		7.148.917	3.531.679	6.429.179	-324.013
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες Εισπράξεις από εκδοθέντα / αντληθέντα δάνεια	15.	84.946.405	25.759.892	56.645.920	19.735.616
Εξοφλήσεις δανείων		-84.373.228	-26.835.358	-56.320.278	-8.904.581
Επιστροφή Μετοχικού Κεφαλαίου λόγω μείωσης		-7.578.309		-7.578.309	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		-7.005.131	-1.075.465	-7.252.667	10.831.035
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)		96.957	-5.406	102.566	-2.023
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		189.516	194.922	110.453	112.476
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		286.473	189.516	213.019	110.453

Το προσάρτημα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ

ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2005

1. Γενικές πληροφορίες

Η «**Αλλατίνη Α.Ε.**» (η Εταιρεία) και οι θυγατρικές της (ο Όμιλος) δραστηριοποιείται στον κλάδο τροφίμων με έδρα την Θεσσαλονίκη, οδός Επέκταση Θάλητος (πρώην Λασκαράτου 2), η δε ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρείας είναι www.allatini.gr.

Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν προς δημοσιοποίηση από το διοικητικό συμβούλιο την 22 Μαρτίου 2006.

Η εκτός Ελλάδος δραστηριότητες του Ομίλου αφορούν το εργοστάσιο παραγωγής άρτου και αρτοσκευασμάτων Leventis Foods S.A. που εδρεύει στο Λάγος της Νιγηρίας και την εταιρεία Holding της εν λόγω συμμετοχής Carnac Ltd που εδρεύει στη Λευκωσία Κύπρου. Οι προαναφερθείσες δραστηριότητες ενσωματώνονται με την μέθοδο της καθαρής θέσης στα ενοποιημένα αποτελέσματα της Εταιρείας

Σημαντική σημείωση: Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί την χρησιμοποίηση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, την γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά των εξόδων και εσόδων κατά την διάρκεια της περιόδου αναφοράς. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διεύθυνσης της Εταιρείας σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

2. Σύνοψη σημαντικών λογιστικών αρχών

2.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε. με ημερομηνία 31 Δεκεμβρίου 2005 καλύπτουν την χρήση από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου του 2005. Έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και υπόκεινται στις πρόνοιες του Διεθνούς Πρότυπου Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ») 1 «Πρώτη Εφαρμογή των ΔΠΧΠ», γιατί αποτελούν μέρος της περιόδου που καλύπτεται από τις πρώτες ΔΠΧΠ οικονομικές καταστάσεις για το έτος που λήγει 31 Δεκεμβρίου 2005. Οι σχετικές γνωστοποιήσεις που απαιτούνται από το ΔΠΧΠ 1 παρουσιάζονται στη παράγραφο 5 και σημείωση Νο 24

Οι λογιστικές αρχές που αναφέρονται παρακάτω έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις χρήσεις που παρουσιάζονται μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2005.

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου συντάσσονταν σύμφωνα με τις *Ελληνικές Γενικά Αποδεκτές Λογιστικές Αρχές* έως την 31 Δεκεμβρίου 2004. Οι *Ελληνικές Γενικά Αποδεκτές Λογιστικές Αρχές* διαφέρουν σε κάποιες περιοχές από τα ΔΠΧΠ. Κατά την σύνταξη των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου, η Διοίκηση τροποποίησε κάποιες από τις

μεθόδους λογιστικής, αποτίμησης και ενοποίησης που χρησιμοποιούσε σύμφωνα με τις *Ελληνικές Γενικά Αποδεκτές Λογιστικές Αρχές* ώστε να συμμορφωθεί με τα ΔΠΧΠ. Τα συγκριτικά στοιχεία του 2004 παρουσιάζονται αναπροσαρμοσμένα βάσει των τροποποιήσεων αυτών, εκτός όπου αναφέρεται διαφορετικά στις λογιστικές αρχές.

Συμφωνία και περιγραφή της επίδρασης της μετάβασης από τις *Ελληνικές Γενικά Αποδεκτές Λογιστικές Αρχές (ΕΓΑΛΑ)* στα ΔΠΧΠ στα ίδια κεφάλαια, και τα αποτελέσματα του Ομίλου παρατίθενται στην στη παράγραφο 5 και σημείωση Νο 24.

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως έχει τροποποιηθεί από την επανεκτίμηση των ακινήτων, των επενδύσεων σε ακίνητα, των αύλων περιουσιακών στοιχείων και των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών της Εταιρείας. Οι περιοχές που εμπεριέχουν μεγάλο βαθμό υποκειμενικότητας και είναι περίπλοκες, ή οι υποθέσεις και εκτιμήσεις είναι σημαντικές για τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στην παράγραφο 4.

2.2 Ενοποίηση

(α) Θυγατρικές

Θυγατρικές είναι οι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Η ύπαρξη τυχόν δυνητικών δικαιωμάτων ψήφου τα οποία είναι ασκήσιμα κατά τον χρόνο σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων, λαμβάνεται υπόψη προκειμένου να στοιχειοθετηθεί αν η μητρική ασκεί τον έλεγχο επί των θυγατρικών. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος επ' αυτών και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που τέτοιος έλεγχος δεν υφίσταται.

Η εξαγορά θυγατρικής από τον Όμιλο λογιστικοποιείται βάσει της μεθόδου εξαγοράς. Το κόστος κτήσης μιας θυγατρικής είναι η εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων που δόθηκαν, των μετοχών που εκδόθηκαν και των υποχρεώσεων που αναλήφθηκαν κατά την ημερομηνία της ανταλλαγής, πλέον τυχόν κόστους άμεσα συνδεδεμένου με την συναλλαγή. Τα εξατομικευμένα περιουσιακά στοιχεία, υποχρεώσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις που αποκτώνται σε μία επιχειρηματική συνένωση επιμετρώνται κατά την εξαγορά στις εύλογες αξίες τους ανεξαρτήτως του ποσοστού συμμετοχής. Το κόστος εξαγοράς πέραν της εύλογης αξίας των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, καταχωρείται ως υπεραξία. Αν το συνολικό κόστος της εξαγοράς είναι μικρότερο από την εύλογη αξία των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, η διαφορά καταχωρείται άμεσα στα αποτελέσματα.

Διεταιρικές συναλλαγές, υπόλοιπα και μη πραγματοποιημένα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών του Ομίλου απαλείφονται. Οι μη πραγματοποιημένες ζημιές, επίσης απαλείφονται, εκτός εάν η συναλλαγή παρέχει ενδείξεις απομείωσης, του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών έχουν τροποποιηθεί ώστε να είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον Όμιλο.

(β) Συνδεδεμένες επιχειρήσεις

Συνδεδεμένες είναι οι επιχειρήσεις, στις οποίες ο Όμιλος έχει ουσιώδη επιρροή, αλλά όχι έλεγχο, το οποίο γενικά ισχύει όταν τα ποσοστά συμμετοχής κυμαίνονται μεταξύ 20% και 50% των δικαιωμάτων ψήφου. Οι επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις λογιστικοποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης και αρχικά αναγνωρίζονται στο κόστος κτήσεως. Ο λογαριασμός των επενδύσεων σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις περιλαμβάνει και την υπεραξία που προέκυψε κατά την εξαγορά (μειωμένη με τυχόν ζημιές απομείωσης).

Το μερίδιο του Ομίλου στα κέρδη ή τις ζημιές των συνδεδεμένων επιχειρήσεων μετά την εξαγορά αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα, ενώ το μερίδιο των μεταβολών των αποθεματικών μετά την εξαγορά, αναγνωρίζεται στα αποθεματικά. Οι συσσωρευμένες μεταβολές επηρεάζουν την λογιστική αξία των επενδύσεων σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις. Στην περίπτωση που το μερίδιο του Ομίλου επί των ζημιών μιας συνδεδεμένης υπερβεί την αξία της επένδυσης στην συνδεδεμένη, δεν αναγνωρίζονται επιπλέον ζημιές, εκτός εάν έχουν γίνει πληρωμές ή έχουν αναληφθεί περαιτέρω δεσμεύσεις για λογαριασμό της συνδεδεμένης.

Μη πραγματοποιημένα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ του Ομίλου και των συνδεδεμένων επιχειρήσεων απαλείφονται κατά το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου στις συνδεδεμένες επιχειρήσεις. Μη πραγματοποιημένες ζημιές απαλείφονται, εκτός εάν η συναλλαγή παρέχει ενδείξεις απομείωσης του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι λογιστικές αρχές των συνδεδεμένων επιχειρήσεων έχουν τροποποιηθεί ώστε να είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον Όμιλο.

Ειδικά για τις επιχειρηματικές συνενώσεις θυγατρικών και συγγενών που είχαν πραγματοποιηθεί πριν την ημερομηνία μετάβασης του Ομίλου στα ΔΠΧΠ (1^η Ιανουαρίου 2004) χρησιμοποιήθηκε η εξαίρεση του ΔΠΧΠ 1 και δεν εφαρμόστηκε αναδρομικά η μέθοδος της εξαγοράς. Στα πλαίσια της παραπάνω εξαίρεσης η Εταιρία δεν επαναυπολόγισε το κόστος κτήσης των θυγατρικών που είχαν αποκτηθεί πριν από την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ, ούτε την εύλογη αξία των αποκτηθέντων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία της εξαγοράς. Κατά συνέπεια η υπεραξία που αναγνωρίστηκε κατά την ημερομηνία μετάβασης, στηρίχθηκε στην εξαίρεση του ΔΠΧΠ 1, υπολογίστηκε με βάση τις προηγούμενες λογιστικές αρχές και απεικονίστηκε με τον ίδιο τρόπο που απεικονιζόταν σύμφωνα με τις τελευταίες δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου πριν την μετάβαση στα ΔΠΧΠ.

Η δομή του ομίλου την 31^η Δεκεμβρίου 2005 έχει ως εξής:

Εταιρεία	Έδρα	ποσοστό	Σχέση ενοποίησης
Εταιρεία Δημητριακών Βορείου Ελλάδος	Θεσσαλονίκη	99,99%	Ολική
Ελληνική Βιομηχανία Παραγωγής και Εμπορίας Τροφίμων	Σίνδος	98,35%	Ολική
Υιοι Χ Κατσέλη	Αχαρνές	26,95%	Καθαρή Θέση
Carnac LTD	Κύπρος	50,00%	Καθαρή Θέση
Lenentis Foods SA	Νιγηρία	24,50%	Καθαρή Θέση

2.3 Πληροφόρηση κατά τομέα

«Τομέας» ή «τμήμα» των δραστηριοτήτων του Ομίλου είναι κάθε διακεκριμένη επιχειρηματική δραστηριότητα με ιδιάζοντα χαρακτηριστικά ως προς τη φύση της δραστηριότητας και τους επιχειρηματικούς κινδύνους που συνεπάγεται (επιχειρηματικός τομέας).

2.4 Συναλλαγματικές μετατροπές

(α) *Λειτουργικό νόμισμα και νόμισμα παρουσίασης.*

Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων των εταιρειών του Ομίλου επιμετρώνται βάσει του νομίσματος του πρωτεύον οικονομικού περιβάλλοντος, στο οποίο κάθε εταιρεία λειτουργεί («λειτουργικό νόμισμα»). Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα και το νόμισμα παρουσίασης της μητρικής Εταιρείας.

(β) *Συναλλαγές και υπόλοιπα*

Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα με την χρήση των ισοτιμιών που ισχύουν κατά την ημερομηνία των συναλλαγών. Κέρδη και ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές οι οποίες προκύπτουν από την εκκαθάριση τέτοιων συναλλαγών κατά την διάρκεια της περιόδου και από την μετατροπή των νομισματικών στοιχείων που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα με τις ισχύουσες ισοτιμίες κατά την ημερομηνία ισολογισμού, καταχωρούνται στα αποτελέσματα. Οι συναλλαγματικές διαφορές από μη νομισματικά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους, θεωρούνται ως τμήμα της εύλογης αξίας και συνεπώς καταχωρούνται όπου και οι διαφορές της εύλογης αξίας.

(γ) Εταιρείες του Ομίλου

Η μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων των εταιρειών του Ομίλου (καμία εκ των οποίων δεν έχει νόμισμα υπερπληθωριστικής οικονομίας), οι οποίες έχουν διαφορετικό λειτουργικό νόμισμα από το νόμισμα παρουσίασης του Ομίλου γίνεται ως εξής:

- (1) Τα περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις μετατρέπονται με τις ισοτιμίες που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού,
- (2) Τα έσοδα και τα έξοδα μετατρέπονται με τις μέσες ισοτιμίες της περιόδου (εκτός εάν η μέση ισοτιμία δεν είναι λογική προσέγγιση της συσσωρευμένης επίδρασης των ισοτιμιών που ίσχυαν κατά τις ημερομηνίες των συναλλαγών, στην οποία περίπτωση τα έσοδα και έξοδα μετατρέπονται με τις ισοτιμίες που ίσχυαν τις ημερομηνίες των συναλλαγών) και
- (3) Οι προκύπτουσες συναλλαγματικές διαφορές καταχωρούνται σε αποθεματικό των ιδίων κεφαλαίων και μεταφέρονται στα αποτελέσματα με την πώληση των επιχειρήσεων αυτών.

Οι συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν από την μετατροπή της καθαρής επένδυσης σε επιχείρηση εξωτερικού καθώς και του δανεισμού που έχει χαρακτηριστεί ως αντιστάθμιση της επένδυσης αυτής, καταχωρούνται στα ίδια κεφάλαια. Κατά τη πώληση επιχείρησης εξωτερικού, οι συσσωρευμένες συναλλαγματικές διαφορές μεταφέρονται στα αποτελέσματα χρήσεως ως μέρος του κέρδους ή ζημίας από τη πώληση.

Η υπεραξία και οι προσαρμογές των εύλογων αξιών που προκύπτουν από την εξαγορά επιχειρήσεων στο εξωτερικό, αντιμετωπίζονται ως στοιχεία ενεργητικού και παθητικού της επιχείρησης εξωτερικού και μετατρέπονται με τις ισοτιμίες της ημερομηνίας ισολογισμού.

2.5 Ενσώματα πάγια

Τα ενσώματα πάγια επιμετρώνται στο κόστος κτήσεως μείον συσσωρευμένες αποσβέσεις και απομείωση. Το κόστος κτήσεως περιλαμβάνει όλες τις άμεσα επιρριπτέες δαπάνες για την απόκτηση των στοιχείων. Ειδικά για τις κατηγορίες των οικοπέδων και κτιρίων, γίνεται αποτίμηση στην εύλογη αξία των, η οποία διενεργείται κάθε τρία τουλάχιστον χρόνια και γίνεται από ανεξάρτητους εκτιμητές.

Μεταγενέστερες δαπάνες καταχωρούνται σε επαύξηση της λογιστικής αξίας των ενσωμάτων παγίων ή ως ξεχωριστό πάγιο μόνον εάν είναι πιθανό τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη να εισρεύσουν στον Όμιλο και το κόστος τους μπορεί να επιμετρηθεί αξιόπιστα. Το κόστος επισκευών και συντηρήσεων καταχωρείται στα αποτελέσματα όταν πραγματοποιούνται.

Τα οικόπεδα δεν αποσβένονται. Οι αποσβέσεις των άλλων στοιχείων των ενσωμάτων παγίων υπολογίζονται με την σταθερή μέθοδο μέσα στην ωφέλιμη ζωή τους που έχει ως εξής:

Βιομηχανικά κτίρια	40	έτη
Λοιπά κτίρια	40	έτη
Μηχανήματα και μηχανολογικός εξοπλισμός	20 - 30	έτη

Λοιπές εγκαταστάσεις και εξοπλισμός	11 - 15	έτη
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	7 - 10	έτη
Μεταφορικά μέσα	8-12	έτη

Οι υπολειμματικές αξίες και οι ωφέλιμες ζωές των ενσωμάτων παγίων υπόκεινται σε επανεξέταση σε κάθε ισολογισμό.

Όταν οι λογιστικές αξίες των ενσωμάτων παγίων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, η διαφορά (απομείωση) καταχωρείται άμεσα ως έξοδο στα αποτελέσματα (παράγραφος 2.9).

Κατά την πώληση ενσωμάτων παγίων, οι διαφορές μεταξύ του τιμήματος που λαμβάνεται και της λογιστικής τους αξίας καταχωρούνται ως κέρδη ή ζημιές στα αποτελέσματα.

Για τα ενσώματα πάγια που αποτιμώνται στις εύλογες αξίες τους (γήπεδα και κτίρια), το τυχόν αποθεματικό αναπροσαρμογής που υπάρχει στα ίδια κεφάλαια κατά την πώληση, μεταφέρεται στα κέρδη εις νέον.

Χρηματοοικονομικά έξοδα που αφορούν στην κατασκευή στοιχείων ενεργητικού κεφαλαιοποιούνται για το χρονικό διάστημα που απαιτείται μέχρι την ολοκλήρωση της κατασκευής. Όλα τα άλλα χρηματοοικονομικά έξοδα αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα χρήσεως.

2.6 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

(α) Υπεραξία

Η υπεραξία αντιπροσωπεύει τη διαφορά μεταξύ του κόστους εξαγοράς και της εύλογης αξίας του μεριδίου της καθαρής θέσης της θυγατρικής / συνδεδεμένης επιχείρησης κατά την ημερομηνία της εξαγοράς. Η υπεραξία από εξαγορές θυγατρικών εταιρειών αναγνωρίζεται στις ασώματες ακινητοποιήσεις. Η υπεραξία από εξαγορές συνδεδεμένων επιχειρήσεων αναγνωρίζεται στον λογαριασμό των συμμετοχών σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις. Η υπεραξία ελέγχεται ετησίως για απομείωση και αναγνωρίζεται στο κόστος μείον τις όποιες ζημιές απομείωσης. Κέρδη και ζημιές από την πώληση μιας επιχείρησης περιλαμβάνουν τη λογιστική αξία της υπεραξίας αντιστοιχεί στην επιχείρηση που πουλήθηκε.

(β) Σήματα και άδειες

Τα σήματα και οι άδειες αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις διενεργούνται με την σταθερή μέθοδο κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των στοιχείων αυτών η οποία κυμαίνεται από 5 -10 χρόνια.

(γ) Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης

Τα έξοδα έρευνας αναγνωρίζονται ως έξοδα της χρήσης όταν αυτά προκύπτουν. Τα έξοδα ανάπτυξης καταχωρούνται στους λογαριασμούς εξόδων μόλις αυτά προκύπτουν. Έξοδα ανάπτυξης τα οποία σε προηγούμενες οικονομικές χρήσεις είχαν καταχωρηθεί σαν έξοδα, δεν καταχωρούνται σαν ασώματες ακινητοποιήσεις σε μεταγενέστερη οικονομική χρήση.

(δ) Εμπορικά δικαιώματα και πελατολόγια

Τα εμπορικά δικαιώματα και πελατολόγια αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις διενεργούνται με την σταθερή μέθοδο κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των στοιχείων αυτών η οποία κυμαίνεται από 5 -10 χρόνια

(ε) Μεταφερόμενοι Συντελεστές Δόμησης

Αφορούν τίτλους δικαιώματος μεταφοράς συντελεστή δόμησης οι οποίοι εμπεριέχουν εκτός από το δικαίωμα μεταφοράς, τους όρους μεταβίβασής τους και λοιπά σχετικά θέματα. Για τους μεταφερόμενους συντελεστές δόμησης υπάρχει σχετικό Νομικό πλαίσιο (Ν. 2300/1995), πρόσβαση στους αγοραστές καθώς και διαθέσιμες τιμές. Καταχωρούνται στην πραγματική τους αξία κατά την ημερομηνία αγοράς, αλλά δεδομένου του υπάρχει ενεργός αγορά για τους συντελεστές δόμησης, αυτοί αποτιμήθηκαν με βάση πρόσφατες συναλλαγές και συγκεκριμένες προσφορές. Επί των μεταφερόμενων συντελεστών δόμησης δεν διενεργούνται αποσβέσεις.

2.7 Ακίνητα

Οι επενδύσεις σε ακίνητα αποτιμούνται αρχικώς στο κόστος τους. Μετά την αρχική καταχώρηση τα ακίνητα αποτιμώνται στην πραγματική αξία τους και το καθαρό κέρδος ή η ζημιά από την αποτίμηση αυτή, περιλαμβάνεται στο αποτέλεσμα της περιόδου στην οποία ανακύπτει. Η πραγματική αξία της επένδυσης σε ακίνητα είναι η αγοραία αξία τους. Επί των επενδύσεων σε ακίνητα δεν διενεργούνται αποσβέσεις.

2.8 Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

Αφορούν επενδύσεις σε συγγενή επιχείρηση οι οποίες λογιστικοποιούνται ως διαθέσιμες προς πώληση σύμφωνα με το ΔΛΠ 39 (προαιρετική εφαρμογή). Αφορούν μετοχές μη εισηγμένης σε Χρηματιστήριο εταιρείας. Οι επενδύσεις αυτές καταχωρούνται αρχικά στο κόστος και αποτιμώνται στις πραγματικές (εύλογες) αξίες. Η εύλογη αξία των μετοχών αυτών προσδιορίζεται με την χρήση τεχνικών αποτίμησης και παραδοχών που στηρίζονται στα δεδομένα της αγοράς αλλά και της οικονομικής κατάστασης της μη εισηγμένης σε Χρηματιστήριο εταιρείας κατά την ημερομηνία των Οικονομικών Καταστάσεων (οριστικών και ενδιάμεσων).

Σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού ο Όμιλος εκτιμά αν υπάρχουν αντικειμενικές ενδείξεις που να οδηγούν στο συμπέρασμα ότι τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία έχουν υποστεί απομείωση. Για μετοχές εταιρειών που έχουν ταξινομηθεί ως χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση, τέτοια ένδειξη συνιστά η σημαντική ή παρατεταμένη μείωση της εύλογης αξίας σε σχέση με το κόστος κτήσεως. Αν στοιχειοθετείται απομείωση, η σωρευμένη στα ίδια κεφάλαια ζημιά που είναι η διαφορά μεταξύ κόστους κτήσεως και εύλογης αξίας, μεταφέρεται στα αποτελέσματα. Οι ζημιές απομείωσης των συμμετοχικών τίτλων που καταχωρούνται στα αποτελέσματα δεν αναστρέφονται μέσω των αποτελεσμάτων.

2.9 Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων

Τα περιουσιακά στοιχεία που έχουν απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή δεν αποσβένονται και υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης ετησίως και όταν κάποια γεγονότα καταδεικνύουν ότι η λογιστική αξία μπορεί να μην είναι ανακτήσιμη. Τα περιουσιακά στοιχεία που αποσβένονται υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης της αξίας τους όταν υπάρχουν ενδείξεις ότι οι λογιστική αξία τους δεν θα ανακτηθεί. Η ανακτήσιμη αξία είναι η μεγαλύτερη αξία μεταξύ εύλογης αξίας μειωμένη με το απαιτούμενο για την πώληση κόστος και αξίας χρήσεως. Οι ζημιές απομείωσης καταχωρούνται ως έξοδα στα αποτελέσματα όταν προκύπτουν.

2.10 Επενδύσεις

Οι επενδύσεις του Ομίλου ταξινομούνται στις παρακάτω κατηγορίες με βάση το σκοπό για τον οποίο αποκτήθηκαν. Η Διοίκηση αποφασίζει την κατάλληλη ταξινόμηση της επένδυσης κατά το χρόνο απόκτησης της επένδυσης και επανεξετάζει την ταξινόμηση σε κάθε ημερομηνία.

(α) Απαιτήσεις

Περιλαμβάνει μη παράγωγα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία με πάγιες ή προσδιορισμένες πληρωμές, τα οποία δε διαπραγματεύονται σε ενεργείς αγορές και δεν υπάρχει πρόθεση πώλησής τους. Συμπεριλαμβάνονται στο κυκλοφορούν ενεργητικό, εκτός

από εκείνα με λήξη μμεγαλύτερη των 12 μηνών από την ημερομηνία ισολογισμού τα οποία συμπεριλαμβάνονται στο μη κυκλοφορούν ενεργητικό.

(β) Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία.

Περιλαμβάνει μη παράγωγα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία τα οποία είτε προσδιορίζονται σε αυτήν την κατηγορία, είτε δεν μπορούν να ενταχθούν σε κάποια από τις ανωτέρω κατηγορίες. Περιλαμβάνονται στα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία εφόσον η Διοίκηση δεν έχει την πρόθεση να τα ρευστοποιήσει μέσα σε 12 μήνες από την ημερομηνία Ισολογισμού.

Τα βασικά χρηματοοικονομικά εργαλεία του Ομίλου είναι τα μετρητά, οι τραπεζικές καταθέσεις, οι βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις και υποχρεώσεις, Ομολογιακά Δάνεια και ορισμένες άλλες μορφές χρηματοδότησης. Δεδομένης της βραχυπρόθεσμης φύσεως των εργαλείων αυτών, η διοίκηση του Ομίλου πιστεύει ότι η εύλογη αξία τους ουσιαστικά ταυτίζεται με την αξία στην οποία απεικονίζονται στα λογιστικά βιβλία του Ομίλου

2.11 Αποθέματα

Τα αποθέματα απεικονίζονται στη χαμηλότερη αξία μεταξύ του κόστους κτήσεως ή παραγωγής τους και της ρευστοποιήσιμής τους αξίας. Ρευστοποιήσιμη αξία είναι η εκτιμώμενη τιμή πώλησης, μειωμένη κατά το κόστος διάθεσης των αποθεμάτων. Το κόστος των αποθεμάτων προσδιορίζεται με τη μέθοδο του σταθμικού μέσου όρου και περιλαμβάνει τις δαπάνες απόκτησης των αποθεμάτων, τις δαπάνες παραγωγής τους (εφόσον πρόκειται για ιδιοπαραγόμενα προϊόντα) και τις δαπάνες μεταφοράς τους στην τοποθεσία που βρίσκονται.

2.12 Εμπορικές απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις από πελάτες καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου, αφαιρουμένων και των ζημιών απομείωσης. Οι ζημιές απομείωσης αναγνωρίζονται όταν υπάρχει αντικειμενική ένδειξη ότι ο Όμιλος δεν είναι σε θέση να εισπράξει όλα τα ποσά που οφείλονται με βάση τους συμβατικούς όρους. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης είναι η διαφορά μεταξύ της λογιστικής αξίας των απαιτήσεων και της παρούσας αξίας των εκτιμώμενων μελλοντικών ταμειακών ροών, προεξοφλουμένων με το πραγματικό επιτόκιο. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης καταχωρείται ως έξοδο στα αποτελέσματα.

2.13 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα διαθέσιμα περιλαμβάνουν και τα ισοδύναμα των ταμειακών διαθεσίμων, όπως είναι οι καταθέσεις όψεως και οι καταθέσεις προθεσμίας βραχείας διάρκειας.

2.14 Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο περιλαμβάνει τις κοινές μετοχές της Εταιρείας.

Άμεσα έξοδα για την έκδοση μετοχών, εμφανίζονται μετά την αφαίρεση του σχετικού φόρου εισοδήματος, σε μείωση του προϊόντος της έκδοσης. Άμεσα έξοδα που σχετίζονται με την έκδοση μετοχών για την απόκτηση επιχειρήσεων περιλαμβάνονται στο κόστος κτήσεως της επιχειρήσεως που αποκτάται.

Το κόστος κτήσεως ιδίων μετοχών εμφανίζεται αφαιρετικά των ιδίων κεφαλαίων της Εταιρείας, έως ότου οι ίδιες μετοχές πουληθούν ή ακυρωθούν. Κάθε κέρδος ή ζημιά από πώληση ιδίων μετοχών καθαρό από άμεσα για την συναλλαγή λοιπά έξοδα και φόρους, εμφανίζεται ως αποθεματικό στα ίδια κεφάλαια.

2.15 Δανεισμός

Τα δάνεια καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους μειωμένα με τα τυχόν άμεσα κόστη για την πραγματοποίηση της συναλλαγής. Μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου.

Η εύλογη αξία του συστατικού μέρους που αφορά υποχρέωση ενός μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου προσδιορίζεται με την χρήση του τρέχοντος επιτοκίου για ισοδύναμο μη μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο. Η υποχρέωση αυτή μεταγενέστερα αποτιμάται στο αναπόσβεστο κόστος μέχρι την άσκηση του δικαιώματος μετατροπής ή την λήξη. Η διαφορά μεταξύ εύλογης αξίας της υποχρέωσης και του τιμήματος που εισπράχθηκε από την έκδοση είναι η εύλογη αξία του δικαιώματος μετατροπής και καταχωρείται ως αποθεματικό στα ίδια κεφάλαια μετά την αφαίρεση των δαπανών για την έκδοση και του σχετικού φόρου εισοδήματος.

Η Διοίκηση του Ομίλου πιστεύει ότι τα επιτόκια που καταβάλλονται σε σχέση με τα συναφθέντα δάνεια ισοδυναμούν με τα τρέχοντα εύλογα επιτόκια της αγοράς και, συνεπώς, δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις οποιασδήποτε προσαρμογής της αξίας στην οποία απεικονίζονται οι υποχρεώσεις αυτές.

2.16 Αναβαλλόμενος φόρος

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε η συναλλαγή δεν επηρέασε ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία. Ο αναβαλλόμενος φόρος προσδιορίζεται με τους φορολογικούς συντελεστές που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται για τις προσωρινές διαφορές που προκύπτουν από επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις, με εξαίρεση την περίπτωση που η αναστροφή των προσωρινών διαφορών ελέγχεται από τον Όμιλο και είναι πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αναστραφούν στο προβλεπτό μέλλον.

2.17 Παροχές στο προσωπικό

(α) Βραχυπρόθεσμες παροχές

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς το προσωπικό σε χρήμα και σε είδος καταχωρούνται ως έξοδο όταν καθίστανται δεδουλευμένες.

(β) Παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία

Οι παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία περιλαμβάνουν προγράμματα καθορισμένων παροχών.

Η υποχρέωση που καταχωρείται στον ισολογισμό για τα προγράμματα καθορισμένων παροχών είναι η παρούσα αξία της δέσμευσης για την καθορισμένη παροχή μείον την εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων του προγράμματος και τις μεταβολές που προκύπτουν από τα μη αναγνωρισμένα αναλογιστικά κέρδη και ζημίες και το κόστος της προϋπηρεσίας. Η δέσμευση της καθορισμένης παροχής υπολογίζεται ετησίως από ανεξάρτητο αναλογιστή με την χρήση της μεθόδου της προβεβλημένης πιστωτικής μονάδας (projected unit credit method). Για την

προεξόφληση χρησιμοποιείται το επιτόκιο των μακροπροθέσμων ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

Τα αναλογιστικά κέρδη και οι ζημίες που προκύπτουν από τις προσαρμογές με βάση τα ιστορικά δεδομένα και είναι πάνω ή κάτω από το περιθώριο του 10% της σωρευμένης υποχρέωσης, καταχωρούνται στα αποτελέσματα μέσα στον αναμενόμενο μέσο ασφαλιστικό χρόνο των συμμετεχόντων στο πρόγραμμα. Το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται άμεσα στα αποτελέσματα με εξαίρεση την περίπτωση που οι μεταβολές του προγράμματος εξαρτώνται από τον εναπομένοντα χρόνο υπηρεσίας των εργαζομένων. Στην περίπτωση αυτή το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται στα αποτελέσματα με την σταθερή μέθοδο μέσα στην περίοδο ωρίμανσης.

(γ) Παροχές τερματισμού της απασχόλησης

Οι παροχές τερματισμού της απασχόλησης πληρώνονται όταν οι εργαζόμενοι αποχωρούν πριν την ημερομηνία συνταξιοδότησεως. Ο Όμιλος καταχωρεί αυτές τις παροχές όταν δεσμεύεται, είτε όταν τερματίζει την απασχόληση υπαρχόντων εργαζομένων σύμφωνα με ένα λεπτομερές πρόγραμμα για το οποίο δεν υπάρχει πιθανότητα απόσυρσης, είτε όταν προσφέρει αυτές τις παροχές ως κίνητρο για εθελουσία αποχώρηση. Παροχές τερματισμού της απασχόλησης που οφείλονται 12 μήνες μετά την ημερομηνία του ισολογισμού προεξοφλούνται.

Στην περίπτωση τερματισμού απασχόλησης που υπάρχει αδυναμία προσδιορισμού των εργαζομένων που θα κάνουν χρήση αυτών των παροχών, δεν γίνεται λογιστικοποίηση αλλά γνωστοποίηση αυτών ως ενδεχόμενη υποχρέωση.

2.18 Επιχορηγήσεις

Οι κρατικές επιχορηγήσεις αναγνωρίζονται στην εύλογη αξία τους όταν αναμένεται με βεβαιότητα ότι η επιχορήγηση θα εισπραχθεί και ο Όμιλος θα συμμορφωθεί με όλους τους προβλεπόμενους όρους.

Κρατικές επιχορηγήσεις που αφορούν έξοδα, αναβάλλονται και αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα έτσι ώστε να αντιστοιχίζονται με τα έξοδα που προορίζονται να αποζημιώσουν.

Οι κρατικές επιχορηγήσεις που σχετίζονται με την αγορά ενσωμάτων παγίων, περιλαμβάνονται στις μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις ως αναβαλλόμενες κρατικές επιχορηγήσεις και μεταφέρονται ως έσοδα στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων με την σταθερή μέθοδο κατά αναμενόμενη ωφέλιμη ζωή των σχετικών περιουσιακών στοιχείων.

2.19 Προβλέψεις

Οι προβλέψεις για αποκατάσταση περιβάλλοντος, έξοδα αναδιάρθρωσης και αποζημιώσεις αναγνωρίζονται όταν:

- (1) Υπάρχει μία παρούσα νομική ή τεκμαιρόμενη δέσμευση ως αποτέλεσμα γεγονότων του παρελθόντος
- (2) Είναι πιθανόν ότι θα απαιτηθεί εκροή πόρων για τον διακανονισμό της δέσμευσης
- (3) Το απαιτούμενο ποσό μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα.

Όπου υπάρχουν διάφορες παρόμοιες υποχρεώσεις, η πιθανότητα ότι θα απαιτηθεί εκροή κατά την εκκαθάριση προσδιορίζεται με την εξέταση της κατηγορίας υποχρεώσεων συνολικά. Πρόβλεψη αναγνωρίζεται ακόμα κι αν η πιθανότητα εκροής σχετικά με οποιοδήποτε στοιχείο που περιλαμβάνεται στην ίδια κατηγορία υποχρεώσεων μπορεί να είναι μικρή.

Οι προβλέψεις δημιουργούνται όταν ο Όμιλος έχει νομική ή τεκμαιρόμενη υποχρέωση, ως αποτέλεσμα παρελθόντος γεγονότος, και πιθανολογείται ότι θα απαιτηθεί εκροή οικονομικού οφέλους για την τακτοποίηση της υποχρέωσης.

2.20 Αναγνώριση εσόδων

Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία των πωλήσεων αγαθών και παροχής υπηρεσιών, καθαρά από Φόρο Προστιθέμενης Αξίας, εκπτώσεις και επιστροφές. Τα διεταιρικά έσοδα μέσα στον Όμιλο απαλείφονται πλήρως. Η αναγνώριση των εσόδων γίνεται ως εξής:

(α) Πωλήσεις αγαθών

Οι πωλήσεις αγαθών αναγνωρίζονται όταν ο Όμιλος παραδίδει τα αγαθά στους πελάτες, τα αγαθά γίνονται αποδεκτά από αυτούς και η είσπραξη της απαίτησης είναι εύλογα εξασφαλισμένη. Οι πωλήσεις γίνονται είτε μετρητοίς, είτε επί πίστωση.

(γ) Έσοδα από τόκους

Τα έσοδα από τόκους αναγνωρίζονται βάσει χρονικής αναλογίας και με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου. Όταν υπάρχει απομείωση των απαιτήσεων, η λογιστική αξία αυτών μειώνεται στο ανακτήσιμο ποσό τους το οποίο είναι η παρούσα αξία των αναμενόμενων μελλοντικών ταμειακών ροών προεξοφλουμένων με το αρχικό πραγματικό επιτόκιο. Στην συνέχεια λογίζονται τόκοι με το ίδιο επιτόκιο επί της απομειωμένης (νέας λογιστικής) αξίας.

(ε) Μέρισματα

Τα μερίσματα, λογίζονται ως έσοδα, με την είσπραξή τους.

2.21 Μισθώσεις

Οι μισθώσεις παγίων όπου ο Όμιλος διατηρεί ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και ανταμοιβές της ιδιοκτησίας ταξινομούνται ως χρηματοδοτικές μισθώσεις. Οι χρηματοδοτικές μισθώσεις κεφαλαιοποιούνται με την έναρξη της μίσθωσης στη χαμηλότερη μεταξύ της εύλογης αξίας του παγίου στοιχείου ή της παρούσας αξίας των ελάχιστων μισθωμάτων. Κάθε μίσθωμα επιμερίζεται μεταξύ της υποχρέωσης και των χρηματοοικονομικών εξόδων έτσι ώστε να επιτυγχάνεται ένα σταθερό επιτόκιο στην υπολειπόμενη χρηματοοικονομική υποχρέωση. Οι αντίστοιχες υποχρεώσεις από μισθώματα, καθαρές από χρηματοοικονομικά έξοδα, απεικονίζονται στις υποχρεώσεις. Το μέρος του χρηματοοικονομικού εξόδου που αφορά σε χρηματοδοτικές μισθώσεις αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα χρήσης κατά τη διάρκεια της μίσθωσης. Τα πάγια που αποκτήθηκαν με χρηματοδοτική μίσθωση αποσβένονται στη μικρότερη περίοδο μεταξύ της ωφέλιμης ζωής των παγίων στοιχείων και της διάρκειας μίσθωσής τους.

Μισθώσεις όπου ουσιαστικά οι κίνδυνοι και ανταμοιβές της ιδιοκτησίας διατηρούνται από τον εκμισθωτή ταξινομούνται ως λειτουργικές μισθώσεις. Οι πληρωμές που γίνονται για λειτουργικές μισθώσεις (καθαρές από τυχόν κίνητρα που προσφέρθηκαν από τον εκμισθωτή) αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα χρήσης αναλογικά κατά τη διάρκεια της μίσθωσης.

2.22 Διανομή μερισμάτων

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις όταν η διανομή εγκρίνεται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

3. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου

3.1 Προσδιορισμός των εύλογων αξιών

Η εύλογη αξία των χρηματοοικονομικών στοιχείων που διαπραγματεύονται σε ενεργούς αγορές (χρηματιστήρια) (π.χ. παράγωγα, μετοχές, ομόλογα, αμοιβαία κεφάλαια), προσδιορίζεται από τις δημοσιευόμενες τιμές που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού. Για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού χρησιμοποιείται η τιμή προσφοράς και για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία παθητικού χρησιμοποιείται η τιμή ζήτησης.

Η εύλογη αξία των χρηματοοικονομικών στοιχείων που δεν διαπραγματεύονται σε ενεργές αγορές προσδιορίζεται με την χρήση τεχνικών αποτίμησης και παραδοχών που στηρίζονται σε δεδομένα της αγοράς κατά την ημερομηνία του ισολογισμού.

Η ονομαστική αξία μείον προβλέψεις για επισφάλειες των εμπορικών απαιτήσεων εκτιμάται ότι προσεγγίζει την πραγματική τους αξία.

4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές

Ο Όμιλος προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. Οι εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων στους επόμενους 12 μήνες έχουν ως εξής:

(α) Φόρος εισοδήματος

Απαιτείται κρίση από τον Όμιλο για τον προσδιορισμό της πρόβλεψης για φόρο εισοδήματος. Οι υποχρεώσεις για αναμενόμενους φόρους από έλεγχο, αναγνωρίζονται βάση εκτιμήσεων που στηρίζονται σε προηγούμενους ελέγχους. Υπάρχουν πολλές συναλλαγές και υπολογισμοί για τους οποίους ο τελικός προσδιορισμός του φόρου είναι αβέβαιος. Εάν ο τελικός φόρος είναι διαφορετικός από τον αρχικώς αναγνωρισθέντα, η διαφορά θα επηρεάσει τον φόρο εισοδήματος και την πρόβλεψη για αναβαλλόμενη φορολογία της περιόδου. Όταν το τελικό αποτέλεσμα του ελέγχου είναι διαφορετικό από το αρχικό αναγνωρισθέν, η διαφορά βαρύνει το φόρο εισοδήματος της περιόδου καταλογισμού.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις παρουσιάζονται αμέσως πιο κάτω.

Εταιρεία	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
Αλλατινή ΑΕ	Από την χρήση 2002 έως και 2005
Εταιρεία Δημητριακών Βορείου Ελλάδος ΑΕ	Από την χρήση 2001 έως και 2005
Ελληνική Εταιρεία Παραγωγής Εμπορίας Τροφίμων	Από την χρήση 2000 έως και 2005

Ο προσδιορισμός του φόρου που ενδεχομένως θα προκύψει από τον φορολογικό έλεγχο είναι αβέβαιος, αλλά εκτιμάται ότι θα είναι ασήμαντος για τα μεγέθη των εταιρειών.

5. Μετάβαση στα ΔΠΧΠ

5.1 Βασικές αρχές μετάβασης - Προσαρμογή Προηγούμενης Χρήσης

5.1.1 Εφαρμογή του ΔΠΧΠ 1

Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με ημερομηνία 31 Δεκεμβρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ, είναι οι τέταρτες που δημοσιεύονται, μετά από αυτές που αναφέρονταν στην 31 Μαρτίου του 2005. Αυτές οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί όπως περιγράφονται στη παράγραφο 2.1. Η ημερομηνία μετάβασης του Ομίλου είναι η 1 Ιανουαρίου 2004. Ο Όμιλος σύνταξε τον ισολογισμό έναρξης σύμφωνα με την ημερομηνία αυτή.

Κατά την προετοιμασία αυτών των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ 1, ο Όμιλος εφάρμοσε τις υποχρεωτικές εξαιρέσεις και κάποιες από τις προαιρετικές εξαιρέσεις από την πλήρη αναδρομική εφαρμογή των ΔΠΧΠ.

5.1.2 Απαλλαγές από την πλήρη εφαρμογή

(α) Απαλλαγή συνδεδεμένων επιχειρήσεων

Ο Όμιλος έχει εφαρμόσει την απαλλαγή για τις επιχειρηματικές συνενώσεις του ΔΠΧΠ. Δεν έχει αναπροσαρμόσει τα στοιχεία που αφορούν τις επιχειρηματικές συνενώσεις που πραγματοποιήθηκαν νωρίτερα από την ημερομηνία μετάβασης 1 Ιανουαρίου 2004.

5.1.3 Προσαρμογή Προηγούμενης Χρήσης (ΔΛΠ 8)

Μετά την σύνταξη των πρώτων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων με ημερομηνία 31 Μαρτίου 2005, αποκαλύφθηκαν λάθη εξαιτίας κυρίως της πρώτης εφαρμογής που οφείλονται τόσο στην υιοθέτηση άστοχων λογιστικών μεθόδων όσο και στις λανθασμένες λογιστικές εκτιμήσεις. Οι μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους έγινε, επειδή εξαιτίας αυτών των μεταβολών, θα γίνει ορθότερη παρουσίαση των γεγονότων στις Οικονομικές Καταστάσεις και πραγματοποιήθηκε με την σύνταξη των ενδιάμεσων Οικονομικών καταστάσεων με ημερομηνία 30 Ιουνίου 2005. Τα λάθη αυτά δεν επηρεάζουν τα αποτελέσματα της προηγούμενης χρήσης, για τον λόγο αυτό έγιναν αναμορφώσεις μόνο στα στοιχεία του Ενεργητικού, Παθητικού και Καθαρής Θέσης των ατομικών και ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων. Η εταιρεία προέβη την επανασύνταξη και επαναδημοσίευση των Οικονομικών καταστάσεων με ημερομηνία 31 Μαρτίου 2005.

Στον παρακάτω Πίνακα παραθέτονται αναλυτικά όλες οι διορθώσεις σε σχέση με τις αρχικώς συνταγμένες Οικονομικές καταστάσεις. Σημειώνουμε ότι στις παρούσες Οικονομικές Καταστάσεις, όλα τα μεγέθη παρουσιάζονται μετά τις διορθώσεις.

Πίνακας Διόρθωσης Βασικών Λαθών

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				Διόρθωση Καθαρής Θέσης		
				Υπόλοιπο κερδών εις Νέο Αποθεματικό εύλογης αξίας	Διαφορά αναπροσαρμ ογής αξίας περιουσιακώ ν στοιχείων	Δικαιώ ματα μειοψη φίας
	ποσό	Αναβαλλόμενος Φόρος	Σύνολο			
4 Προσαρμογή την 1.1.2004 των Αυλών περιουσιακών στοιχείων (Μεταφερόμενοι Συντελεστές Δόμησης) λόγω της αποτίμησής των στην εύλογη αξία	-10.093.998	3.230.079	-6.863.919	-6.857.055	0	-6.864
5 Διόρθωση της εύλογης αξίας των Επενδύσεων σε Ακίνητα κατά την 1.1.2004 στο ορθό ποσό	-961.755	240.439	-721.317	-720.595	0	-721
6 Προσαρμογή του φορολογικού συντελεστή στο ορθό ποσοστό 32% για την αναβαλλόμενη φορολογία αντιλογισμένης υπεραξίας παγίων	0	-552.791	-552.791	-515.941	-36.298	-553
7 Διόρθωση υπολογισμού αναβαλλόμενων φόρων		-366.906	-366.906	-366.539	0	-367
8 Υπολογισμός Αναβαλλόμενου Φόρου παγίων που δεν είχε λογισθεί την 1.1.2004 (ημερομηνία μετάβασης)	0	336.153	336.153	335.817	0	336
9 Τακτοποιητική αποσβέσμενων ενσώματων παγίων προηγούμενης χρήσης	432.273	30.114	462.387	461.925	0	462

10	Μεταβολή λόγω αλλαγής μεθόδου ενοποίησης θυγατρικής εταιρείας	132.545		132.545	132.545	0	0
	Συνολική προσαρμογή Καθαρής Θέσης την 1η Ιανουαρίου 2004	-10.490.936	2.917.088	-7.573.847	-7.529.843	-36.298	-7.706

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					Διόρθωση Καθαρής Θέσης	
		ποσό	Αναβαλλόμενος Φόρος	Σύνολο	Υπόλοιπο κερδών εις νέο-Αποθεματικό εύλογης αξίας	Διαφορά αναπροσαρμογής αξίας περιουσιακών στοιχείων
1	Διόρθωση αποτίμησης εύλογης αξίας Χρηματοοικονομικού στοιχείου διαθέσιμου προς πώληση	-8.153.303	0	-8.153.303	-8.153.303	0
2	Απομείωση αξίας κτήσης Θυγατρικής ενοποιούμενης με την μέθοδο Ολικής Ενοποίησης	3.515.217	0	3.515.217	3.515.217	0
3	Διόρθωση υπολογισμού αναβαλλόμενων φόρων		-830.282	-830.282	-830.282	0
	Συνολική προσαρμογή Καθαρής Θέσης την 1η Ιανουαρίου 2004	-4.638.086	-830.282	-5.468.368	-5.468.368	0

1. Λόγω κυρίως της διόρθωσης λάθους της περίπτωσης 4 (βλέπε κατωτέρω) εμφανίσθηκε στο ορθό ποσό η εύλογη αξία του Χρηματοοικονομικού στοιχείου διαθέσιμου προς πώληση (μετοχές της μη εισηγμένης σε Χρηματιστήριο θυγατρικής εταιρείας ΕΔΗΒΕ, η οποία κατέχει τους εν λόγω Συντελεστές Δόμησης)

2. Αφορά την απομείωση της αξίας κτήσης της Θυγατρικής εταιρείας ΕΛΒΙΠΕΤ Α.Ε. μετά από έλεγχο απομείωσης που διενεργήθηκε με ημερομηνία 31.12.2003.

3. Αφορά διόρθωση από επανυπολογισμό της αναβαλλόμενης φορολογίας κυρίως σε σχηματισμένες κατά την πρώτη εφαρμογή βάση των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων προβλέψεων για ζημιές και απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων.

4. Σχετικά με τους Μεταφερόμενους Συντελεστές Δόμησης, (άυλο περιουσιακό στοιχείο) αυτοί είχαν αποτιμηθεί στο κόστος κτήσης των. Επειδή όμως α) υπάρχει ενεργός αγορά β) κατά το χρόνο της πρώτης εφαρμογής υπήρχαν στην διάθεση της διοίκησης διαθέσιμες τιμές πώλησης και γ) η εύλογη αξία με βάση αυτές τις τιμές πώλησης διαφοροποιούνταν σημαντικά από την αξία κτήσης, αποφασίσθηκε η αποτίμησή των στην εύλογη αξία.

5. έως 9. Διορθώσεις για τον ορθό υπολογισμό που αφορά κυρίως στην εύλογη αξία των ακινήτων θυγατρικής εταιρείας αλλά και στον αναβαλλόμενο φόρο.

10. Η θυγατρική εταιρεία Carnac Ltd κατά την πρώτη εφαρμογή ενσωματώθηκε με την μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης, ενώ θα έπρεπε να ενσωματωθεί με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης. Η αλλαγή αυτή δημιούργησε την ανωτέρω διαφορά.

Για την επαναδιατύπωση της συγκριτικής πληροφόρησης, παρουσιάζονται στον αμέσως επόμενο Πίνακα, οι Οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2004 όπως συντάχθηκαν αρχικά αλλά και μετά τις διορθώσεις των παραπάνω Βασικών Λαθών. Σημειώνουμε ότι στις παρούσες Οικονομικές Καταστάσεις, όλα τα μεγέθη παρουσιάζονται μετά τις διορθώσεις.

ΟΜΙΛΟΣ 31/12/2004				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Αρχική Εφαρμογή	Προσαρμογή Προηγούμενης Χρήσης	Αν/τάξεις	Μετά την αναμόρφωση
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ενσώματα πάγια	15.401.630	-564.818	1.128.012	15.964.824
Επενδύσεις σε ακίνητα	14.455.556	961.755	-1.128.012	14.289.299
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.758.226	10.093.998		12.852.224
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις (που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης)	12.968.624			12.968.624
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	0			0
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	0			0
	45.584.036	10.490.936	0	56.074.972
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Αποθέματα	5.505.581			5.505.581
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	22.821.005			22.821.005
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	189.516			189.516
	28.516.102	0	0	28.516.102
Σύνολο ενεργητικού	74.100.138	10.490.936	0	84.591.074
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους				
Μετοχικό κεφάλαιο	30.456.222			30.456.222
Λοιπά αποθεματικά	1.234.794	36.298	8.853.864	10.124.956
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον	3.126.183	7.529.843	-8.740.773	1.915.253
	34.817.199	7.566.141	113.091	42.496.431
Δικαιώματα μειοψηφίας	139.261	7.706	-113.091	33.876
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	34.956.460	7.573.847	0	42.530.307
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια	53.348		8.970	62.318
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	1.031.377			1.031.377
Επιχορηγήσεις	69.081			69.081
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	-996.953	2.917.088		1.920.135
	156.853	2.917.088	8.970	3.082.911
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	15.230.132		-8.970	15.221.162
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	1.449.216			1.449.216
Δάνεια	22.057.477			22.057.477
Προβλέψεις	250.000			250.000
	38.986.825	0	-8.970	38.977.855
Σύνολο υποχρεώσεων	39.143.678	2.917.088	0	42.060.766
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	74.100.138	10.490.936	0	84.591.074

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2004				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Αρχική Εφαρμογή	Προσαρμογή Προηγούμενης Χρήσης	Ανακατατάξεις	Μετά την αναμόρφωση
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ενσώματα πάγια	670.600			670.600
Επενδύσεις σε ακίνητα	222.738			222.738
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	204.067			204.067
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις (που ενοποιούνται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης)	7.453.895	-3.515.217	-1.198.181	2.740.497
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις (που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης)	0		1.198.181	1.198.181
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	107.786	830.282		938.068
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	33.462.949	8.153.303		41.616.252
	42.122.035	5.468.368	0	47.590.403
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Αποθέματα	5.107.818			5.107.818
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	16.342.517			16.342.517
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	110.453			110.453
	21.560.788	0	0	21.560.788
Σύνολο ενεργητικού	63.682.823	5.468.368	0	69.151.191
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους				
Μετοχικό κεφάλαιο	30.456.222			30.456.222
Λοιπά αποθεματικά	86.370		5.901.371	5.987.741
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον	6.740.219	5.468.368	-5.901.371	6.307.216
	37.282.811	5.468.368	0	42.751.179
Δικαιώματα μειοψηφίας	0			0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	37.282.811	5.468.368	0	42.751.179
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια	19.045		8.970	28.015
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	1.000.820			1.000.820
Επιχορηγήσεις	8.530			8.530
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	0			0
	1.028.395	0	8.970	1.037.365
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	9.611.475		-8.970	9.602.505
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	1.160.192			1.160.192
Δάνεια	14.449.950			14.449.950
Προβλέψεις	150.000			150.000
	25.371.617			25.362.647
Σύνολο υποχρεώσεων	26.400.012			26.400.012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	63.682.823	5.468.368	0	69.151.191

6. Πληροφόρηση κατά τομέα

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – επιχειρηματικοί κλάδοι

Ο Όμιλος διαχωρίζεται σε τέσσερις επιχειρηματικούς τομείς:

- Κλάδος αλεύρων
- Κλάδος εμπορευμάτων
- Κλάδος μικρής συσκευασίας
- Κλάδος κατεψυγμένων

Τα αποτελέσματα ανά κλάδο για την περίοδο 1 Ιανουαρίου 2005 έως 31 Δεκεμβρίου 2005 και 1 Ιανουαρίου 2004 έως 31 Δεκεμβρίου 2004 αντίστοιχα, έχουν ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ	2005				
	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΚΟΣΤΟΣ	ΠΩΛΗΘΕΝΤΑ	ΣΥΝ.ΚΟΣΤΟΣ	ΜΙΚΤΟ
ΑΛΕΥΡΙ	23.240.283	18.739.703	772.169	19.511.872	3.728.411
FOOD SERVICE	9.927.377	9.131.205	0	9.131.205	796.172
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΑ	4.236.364	3.584.345	0	3.584.345	652.019
ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ	7.976.449	6.697.464	-104.216	6.593.248	1.383.201
	45.380.473	38.152.717	667.953	38.820.670	6.559.803

ΟΜΙΛΟΣ	2004				
	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΚΟΣΤΟΣ	ΠΩΛΗΘΕΝΤΑ	ΣΥΝ.ΚΟΣΤΟΣ	ΜΙΚΤΟ
ΑΛΕΥΡΙ	26.701.246	21.215.613	1.145.570	22.361.183	4.340.063
FOOD SERVICE	8.239.663	7.096.444	207.641	7.304.084	935.579
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΑ	5.521.414	4.117.586	8.638	4.126.225	1.395.190
ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ	5.853.862	4.218.229	139.059	4.357.288	1.496.574
	46.316.186	36.647.873	1.500.908	38.148.781	8.167.405

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	2005				
	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΚΟΣΤΟΣ	ΠΩΛΗΘΕΝΤΑ	ΣΥΝ.ΚΟΣΤΟΣ	ΜΙΚΤΟ
ΑΛΕΥΡΙ	23.627.895	19.168.723	1.316.981	20.485.704	3.142.191
FOOD SERVICE	10.265.457	9.469.285	0	9.469.285	796.172
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΑ	4.285.120	3.633.101	0	3.633.101	652.019
ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ	0	0		0	0
	38.178.472	32.271.109	1.316.981	33.588.090	4.590.382

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	2004				
	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΚΟΣΤΟΣ	ΠΩΛΗΘΕΝΤΑ	ΣΥΝ.ΚΟΣΤΟΣ	ΜΙΚΤΟ
ΑΛΕΥΡΙ	26.981.376	21.489.773	1.077.165	22.566.938	4.414.438
FOOD SERVICE	8.450.356	7.376.357	189.657	7.566.014	884.343
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΑ	5.712.481	4.308.653	8.638	4.317.291	1.395.190
ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ	0	0		0	0
	41.144.213	33.174.783	1.275.460	34.450.243	6.693.970

Η έδρα της Εταιρείας και η κύρια χώρα δραστηριοποίησης της είναι η Ελλάδα.

7. Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων

1. Ενσώματα Πάγια

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχαν/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και εξαρτήματα	Ακίνητ/σεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Υπόλοιπο στις	1 Ιανουάριος 2004	6.345.071	13.193.645	2.555.877	1.466.268	23.560.861
Προσθήκες		92.080	104.642	18.035	1.057.795	1.272.552
Πωλήσεις/ διαγραφές		-197.306	-155.066	-93.390	0	-445.762
Ανακατανομές		1.103.343	460.194	93.403	-1.690.529	-33.589
Υπόλοιπο στις	31 Δεκέμβριος 2004	7.343.188	13.603.415	2.573.925	833.534	24.354.062
Συσσωρευμένες αποσβέσεις						
Υπόλοιπο στις	1 Ιανουάριος 2004	-200.309	-5.890.320	-1.626.382	0	-7.717.011
Αποσβέσεις περιόδου		-166.757	-554.920	-216.082	0	-937.759
Πωλήσεις/ διαγραφές		85.733	107.649	72.150	0	265.532
Υπόλοιπο στις	31 Δεκέμβριος 2004	-281.333	-6.337.591	-1.770.314	0	-8.389.238
Αναπόσβεστη αξία	31 Δεκέμβριος 2004	7.061.855	7.265.824	803.611	833.534	15.964.824
Κόστος ή εύλογη αξία						
Υπόλοιπο στις	1 Ιανουάριος 2005	7.343.188	13.603.415	2.573.925	833.534	24.354.062
Προσθήκες		2.029.372	2.281.485	420.348	66.665	4.797.871
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	-168.623	-53.600	0	-222.223
Ανακατανομές		24.182	0	992	-3.686	21.488
Υπόλοιπο στις	31 Δεκέμβριος 2005	9.396.742	15.716.277	2.941.665	896.514	28.951.198
Συσσωρευμένες αποσβέσεις						
Υπόλοιπο στις	1 Ιανουάριος 2005	-281.333	-6.337.591	-1.770.314	0	-8.389.238
Αποσβέσεις περιόδου		-249.523	-681.310	-218.713	0	-1.149.546
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	62.778	75.358	0	138.136
Ανακατανομές		0	42.848	-29.576	0	13.272
Υπόλοιπο στις	31 Δεκέμβριος 2005	-530.856	-6.913.275	-1.943.246	0	-9.387.377
Αναπόσβεστη αξία στις	31 Δεκέμβριος 2005	8.865.886	8.803.002	998.420	896.514	19.563.821

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχαν/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και εξαρτήματα	Ακίνητ/σεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Υπόλοιπο στις	1 Ιανουάριος 2004	63.206	191.689	293.869	0	548.764
Προσθήκες		16.707	73.754	-16.707	403.400	477.154
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	-14.089	-2.668	0	-16.757
Ανακατανομές		134.964	80.467	59.776	-275.207	0
Υπόλοιπο στις	31 Δεκέμβριος 2004	214.877	331.821	334.270	128.193	1.009.161
Συσσωρευμένες αποσβέσεις						
Υπόλοιπο στις	1 Ιανουάριος 2004	-11.932	-93.885	-188.068	0	-293.885

Αποσβέσεις περιόδου		-3.814	-17.685	-33.488	0	-54.987
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	7.643	2.668	0	10.311
Υπόλοιπο στις	31 Δεκέμβριος 2004	-15.746	-103.927	-218.888	0	-338.561
Αναπόσβεστη αξία στις	31 Δεκέμβριος 2004	199.131	227.894	115.382	128.193	670.600
Κόστος ή εύλογη αξία						
Υπόλοιπο στις	1 Ιανουάριος 2005	214.877	331.821	334.270	128.193	1.009.161
Προσθήκες		244.667	409.063	205.725	39.026	898.481
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	-64.556	-33.438	0	-97.994
Ανακατανομές		0	0	0	0	0
Υπόλοιπο στις	31 Δεκέμβριος 2005	459.544	676.328	506.557	167.219	1.809.648
Συσσωρευμένες αποσβέσεις						
Υπόλοιπο στις	1 Ιανουάριος 2005	-15.746	-103.927	-218.888	0	-338.561
Αποσβέσεις περιόδου		-28.326	-80.391	-37.813	0	-146.530
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	118	60.151	0	60.269
Υπόλοιπο στις	31 Δεκέμβριος 2005	-44.072	-184.200	-196.550	0	-424.822
Αναπόσβεστη αξία στις	31 Δεκέμβριος 2005	415.472	492.128	310.007	167.219	1.384.826

Τα κτίρια και οικοπέδα εμφανίζονται στην εύλογη αξία τους με βάση εκτίμηση από επαγγελματίες εκτιμητές. Η αντίστοιχη αξία κτήσης των Οικοπέδων και των κτιρίων, όπως αυτή διαμορφώθηκε μετά από τις φορολογικές αναπροσαρμογές του Ν. 2065/1992, έχει ως εξής

Σημειώνεται ότι επί των ενσωμάτων ακινητοποιήσεων του Ομίλου δεν υπάρχουν υποθήκες ή προσημειώσεις.

Μισθωμένος μηχανολογικός εξοπλισμός που περιλαμβάνεται στα παραπάνω βάσει χρηματοδοτικής μίσθωσης:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Κόστος - κεφαλαιοποιημένες χρηματοδοτικές μισθώσεις	174.712	132.962	71.850	30.100
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	-60.533	-36.751	-9.294	-941
Καθαρή αναπόσβεστη αξία	114.179	96.211	62.556	29.159

2. Επενδύσεις σε ακίνητα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Στην αρχή της περιόδου	14.289.299	14.289.299	222.738	222.738
Προσθήκες	13.000	0	0	0
	14.302.299	14.289.299	222.738	222.738

Οι επενδύσεις σε ακίνητα εκτιμήθηκαν στην εύλογη αξία, δηλαδή στην αγοραία αξία, βάση πραγματοποιημένης πώλησης μέρους του ιδίου ακινήτου κοντά στον χρόνο της πρώτης

εφαρμογής των ΔΠΧΠ. Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την εξέλιξη της δυνατότητας αξιοποίησης των ακινήτων του ομίλου, βλέπε στην σημείωση 22 §1.

Η αξία κτήσης των επενδύσεων σε ακίνητα έχει ως εξής

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2005	31.12.2004
Οικόπεδα	11.785.832	11.732.832	283.385	283.385
Αξία Κτήσης	11.785.832	11.732.832	283.385	283.385

3. Ασώματα Περιουσιακά Στοιχεία

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Εμπορικά δικαιώματα & Πελατολόγια	Παραχωρήσεις & δικαιώματα	Συντελεστές δόμησης	Σύνολο
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2004	48.700	345.177	12.565.850	12.959.727
Προσθήκες		59.994	16.353	0	76.347
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	0	0	0
Απομείωση		0	0	0	0
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2004	108.694	361.530	12.565.850	13.036.074
Συσσωρευμένες αποσβέσεις					
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2004	-26.395	-137.129	0	-163.524
Αποσβέσεις περιόδου		0	-20.334	0	-20.334
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	0	0	0
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2004	-26.395	-157.463	0	-183.858
Αναπόσβεστη αξία	31 Δεκέμβριος 2004	82.299	204.067	12.565.850	12.852.216
Κόστος ή εύλογη αξία					
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2005	108.694	361.530	12.565.850	13.036.074
Προσθήκες		2.800.000	2.500	0	2.802.500
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	0	-12.565.850	-12.565.850
Απομείωση		0	0	0	0
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2005	2.908.694	364.030	0	3.272.724
Συσσωρευμένες αποσβέσεις					
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2005	-26.395	-157.463	0	-183.858
Αποσβέσεις περιόδου		-292.340	-34.608	0	-326.948
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	0	0	0
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2005	-318.735	-192.071	0	-510.806
Αναπόσβεστη αξία στις	31 Δεκέμβριος 2005	2.589.959	171.959	0	2.761.918
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2004	343.921	343.921		
Προσθήκες		2.935	2.935		
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	0		

Απομείωση		0	0
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2004	346.856	346.856
Συσσωρευμένες αποσβέσεις			
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2004	-108.426	-108.426
Αποσβέσεις περιόδου		-34.363	-34.363
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	0
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2004	-142.789	-142.789
Αναπόσβεστη αξία στις	31 Δεκέμβριος 2004	204.067	204.067
Κόστος ή εύλογη αξία			
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2005	346.856	346.856
Προσθήκες		2.500	2.500
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	0
Απομείωση		0	0
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2005	349.356	349.356
Συσσωρευμένες αποσβέσεις			
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2005	-142.789	-142.789
Αποσβέσεις περιόδου		-34.608	-34.608
Πωλήσεις/ διαγραφές		0	0
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2005	-177.397	-177.397
Αναπόσβεστη αξία στις	31 Δεκέμβριος 2005	171.959	171.959

Εντός της χρήσης 2005 τα σημαντικότερα γεγονότα είχαν ως εξής:

1. Η θυγατρική εταιρεία ΕΔΗΒΕ πώλησε όλους τους τίτλους συντελεστών δόμησης, οι κινήσεις των οποίων έχουν ως εξής

Περίοδος 1.1 έως 31.12.2005

Αξία πώλησης Συντελεστών Δόμησης
Αξία αποτίμησης των ανωτέρω Συντελεστών
Δόμησης
Κέρδος Περιόδου

Κέδρος από πώληση
Συντελεστών Δόμησης

13.515.177

-12.565.850

949.327

2. Η συγγενής εταιρεία «ΥΙΟΙ Χ ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ» πώλησε και μεταβίβασε στη θυγατρική εταιρεία «ΕΛΒΙΠΕΤ ΑΕ» την γραμμή παραγωγής των ειδών κατεψυγμένης ζύμης, τη σχετική τεχνογνωσία παραγωγής των εν λόγω προϊόντων και του σχετικού πελατολογίου και την μεταφορά του προσωπικού που ασχολείται με την παραπάνω δραστηριότητα, αντί του ποσού των 2.800.000 € για την εκχώρηση του σχετικού πελατολογίου και της εμπορικής δραστηριότητας. Ο κύκλος εργασιών της ΕΛΒΙΠΕΤ Α.Ε. εκτιμάται ότι θα αυξηθεί σημαντικά.

4. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται (με την μέθοδο ολικής ενοποίησης)

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	31/12/2005	31/12/2004
Υπόλοιπο έναρξης	2.740.497	2.893.638
Προσθήκες	0	59.994
Πωλήσεις / διαγραφές	0	-213.135
Υπόλοιπο λήξης	2.740.497	2.740.497

Η ανωτέρω επένδυση καταχωρήθηκε αρχικά στο κόστος και αποτιμάται στις πραγματικές (εύλογες) αξίες. Η εύλογη αξία των μετοχών αυτών προσδιορίζεται με την χρήση τεχνικών αποτίμησης και παραδοχών που στηρίζονται στα δεδομένα της αγοράς αλλά και της οικονομικής κατάστασης της εταιρείας ΕΛΒΙΠΕΤ ΑΕ κατά την ημερομηνία σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων.

Κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, η μητρική εταιρεία εκτίμησε ότι δεν υπάρχουν αντικειμενικές ενδείξεις που να οδηγούν στο συμπέρασμα ότι η συμμετοχή στην ΕΛΒΙΠΕΤ έχει υποστεί περαιτέρω απομείωση, παρά την ύπαρξη αρνητικών αποτελεσμάτων κατά την διάρκεια της χρήσης 2005 ποσού 1,2 εκατ. € περίπου. Ως κυριότερος λόγος προβάλλεται η πραγματοποιηθείσα επένδυση εντός του β εξαμήνου 2005, στην γραμμή παραγωγής των κατεψυγμένων, τα οφέλη της οποίας αναμένεται να φανούν εντός του 2006. Για τους παραπάνω λόγους η προσδιορισθείσα εύλογη αξία θεωρείται ότι δεν αποκλίνει της πραγματικότητας.

Τα ποσοστά συμμετοχής και συνοπτικές πληροφορίες της Εταιρείας στην ΕΛΒΙΠΕΤ ΑΕ η οποία είναι μη εισηγμένη έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Κόστος κτήσης	Λογιστική αξία	Αξία Ισολογισμού	Χώρα εγκατάστασης
ΕΛΒΙΠΕΤ ΑΕ	6.255.715	2.740.497	1.460.638	Ελλάδα

5. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται (με την μέθοδο της καθαρής θέσης)

Τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στις συνδεδεμένες επιχειρήσεις, οι οποίες είναι εισηγμένες και μη, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Υπόλοιπο έναρξης	12.968.624	17.198.268	1.198.181	1.198.181
Προσθήκες / (πωλήσεις)	-843.250	474.422	0	0
Μερίδιο κέρδους / ζημιάς (μετά φορολογίας και δικαιωμάτων ψήφου)	1.519.929	-2.130.198	0	0

Είσπραξη μερισμάτων	-735.135	0	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	0	-28.780	0	0
Επιστροφή κεφαλαίου	0	-2.545.088	0	0
Λοιπές μεταβολές	72.314	0	0	0
Υπόλοιπο λήξης	12.982.482	12.968.624	1.198.181	1.198.181

Τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στις συνδεδεμένες επιχειρήσεις, οι οποίες είναι εισηγμένες και μη, έχουν ως εξής:

31/12/2005

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Περιουσιακά στοιχεία	Υποχρεώσεις	Κέρδη / (Ζημιές)	Ποσοστό συμμετοχής
ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ	Ελλάδα	72.705.142	40.736.123	5.044.769	26,95%
CARNAC LTD	Κύπρο	2.708.860	125.822	88.078	50,00%
LEVENTIS FOODS LTD	Νιγηρία	5.371.525	161.815	816.139	24,50%

31/12/2004

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Περιουσιακά στοιχεία	Υποχρεώσεις	Κέρδη / (Ζημιές) ετήσια	Ποσοστό συμμετοχής
ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ	Ελλάδα	66.566.870	34.881.713	3.149.739	29,01%
CARNAC LTD	Κύπρο	2.673.062	208.935	48.597	50,00%
LEVENTIS FOODS LTD	Νιγηρία	5.335.381	1.107.792	153.285	24,50%

6. Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004
Υπόλοιπο έναρξης	41.616.252	41.616.252
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	5.300.000	0
Πωλήσεις / διαγραφές	0	0
Επιστροφή από μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-7.304.321	0
	39.611.931	41.616.252
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	39.611.931	41.616.252
Κυκλοφορούν ενεργητικό	0	0
	39.611.931	41.616.252

Ο Όμιλος εφάρμοσε προαιρετικά το πρότυπο ΔΛΠ 39 "Χρηματοοικονομικά εργαλεία από 1 Ιανουαρίου 2004. Η σημαντική επίδραση από αυτήν την εφαρμογή είναι η πίστωση στα Ίδια Κεφάλαια, ύψους € 9.477.235 για την Εταιρεία, λόγω αποτίμησης των στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση, σε εύλογη αξία. Δεν υπήρξαν πωλήσεις για τα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία. Τα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία περιλαμβάνουν μη εισηγμένες μετοχές της κατά 99,99% θυγατρικής εταιρείας ΕΔΗΒΕ. Κατά την παρούσα χρήση 2005 πραγματοποιήθηκε μείωση του Μετοχικού Κεφαλαίου της ΕΔΗΒΕ και επεστράφη στην μητρική εταιρεία 7.304.321 €. (Βλέπε σχετικά και σημείωση Νο11). Η εύλογη αξία των μετοχών της ΕΔΗΒΕ προσδιορίζεται με την χρήση τεχνικών αποτίμησης και παραδοχών που στηρίζονται σε δεδομένα της αγοράς κατά την ημερομηνία του ισολογισμού. Από την

εκτίμηση αυτή προέκυψε υπεραξία ποσού 5.300.000 €, η οποία καταχωρήθηκε στα Ίδια Κεφάλαια..

7. Αναβαλλόμενη φορολογία

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις συμψηφίζονται όταν υπάρχει εφαρμόσιμο νομικό δικαίωμα να συμψηφισθούν οι τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις έναντι των τρεχουσών φορολογικών υποχρεώσεων και όταν οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος αφορούν στην ίδια φορολογική αρχή. Τα συμψηφισμένα ποσά είναι τα παρακάτω:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	955.814	2.540.542	884.277	964.493
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	-2.416.332	-4.460.680	-25.281	-26.425
	-1.460.518	-1.920.138	858.995	938.068

Οι μεταβολές στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις κατά την διάρκεια της χρήσης, χωρίς να λαμβάνεται υπόψη ο συμψηφισμός των υπολοίπων εντός της ίδιας φορολογικής αρχής είναι οι παρακάτω:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	1 Ιανουάριος 2004	(Χρέωση) / πίστωση στην κατάσταση αποτελεσμάτων	31 Δεκέμβριος 2004
Προβλέψεις απαιτήσεων	762.000	-52.280	709.720
Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού	388.156	-138.987	249.169
Αποτιμήσεις παγίων	1.113.942	467.711	1.581.653
Αυλών περιουσιακών στοιχείων	-3.230.079	0	-3.230.079
Επιταχυνόμενες αποσβέσεις	-1.595.613	385.583	-1.210.030
Λοιπά	81.373	-101.944	-20.571
	-2.480.221	560.083	-1.920.138

	1 Ιανουάριος 2005	Μεταφορές	(Χρέωση) / πίστωση στην κατάσταση αποτελεσμάτων	31 Δεκέμβριος 2005
Προβλέψεις απαιτήσεων	709.720	47.692	-28.650	728.762
Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού	249.169	7.640	-35.415	221.394
Αποτιμήσεις παγίων	1.581.653	-2.510.328	47.634	-881.041
Αυλών περιουσιακών στοιχείων	-3.230.079	2.564.430	665.650	0
Επιταχυνόμενες αποσβέσεις	-1.210.030	-143.111	-182.150	-1.535.291
Λοιπά	-20.571	34.135	-7.906	5.659
	-1.920.138	458	459.163	-1.460.518

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	1 Ιανουάριος 2004	(Χρέωση) / πίστωση στην κατάσταση αποτελεσμάτων	31 Δεκέμβριος 2004
-------------------	-------------------	--	--------------------

Προβλέψεις απαιτήσεων	711.950	-38.939	673.011
Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού	391.125	-141.955	249.170
Επιταχυνόμενες αποσβέσεις	-30.584	4.159	-26.425
Λοιπά	117.223	-74.911	42.312
	1.189.714	-251.646	938.068

	1 Ιανουάριος 2005	(Χρέωση) / πίστωση στην κατάσταση αποτελεσμάτων	31 Δεκέμβριος 2005
--	-------------------	--	--------------------

Προβλέψεις απαιτήσεων	673.011	-47.691	625.320
Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού	249.170	-30.897	218.273
Επιταχυνόμενες αποσβέσεις	-26.425	1.144	-25.281
Λοιπά	42.312	-1.628	40.684
	938.068	-79.073	858.995

8. Αποθέματα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Α' ύλες	2.571.467	3.310.991	2.416.323	3.244.038
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή	1.062.703	873.520	516.953	687.520
Εμπορεύματα	2.516.168	1.321.070	2.516.168	1.176.260
Σύνολο	6.150.338	5.505.581	5.449.445	5.107.818

9. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	21.191.161	22.395.704	17.521.210	16.305.133
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-2.915.047	-2.915.047	-2.692.047	-2.692.047
Καθαρές απαιτήσεις πελατών	18.276.114	19.480.657	14.829.163	13.613.086
Προκαταβολές	710.081	1.513.425	175.804	1.363.827
Χρεώστες διάφοροι	1.578.672	1.026.570	744.293	738.374

Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	0	105.474	0	105.474
Χρεόγραφα	802	802	802	802
Μεταβατικοί λ.σμοί ενεργητικού	1.015.953	694.078	229.604	626.428
Σύνολο	21.581.621	22.821.006	15.979.665	16.447.991
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	0	0	0	0
Κυκλοφορούν ενεργητικό	21.581.621	22.821.006	15.979.665	16.342.517
Σύνολο	21.581.621	22.821.006	15.979.665	16.342.517

Δεν υπάρχει συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου σε σχέση με τις απαιτήσεις από πελάτες, καθώς ο Όμιλος έχει μεγάλο αριθμό πελατών, διασκορπισμένων στην Ελληνική επικράτεια

10. Ταμειακά Διαθέσιμα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Διαθέσιμα στο ταμείο και σε τράπεζες	77.541	57.722	40.812	32.017,80
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	208.933	131.793	172.207	78.435,42
Σύνολο	286.473	189.515	213.019	110.453

11. Μετοχικό κεφάλαιο

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΙ ΟΜΙΛΟΣ	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Σύνολο €
31 Δεκέμβριος 2005	14.298.696	14.298.696	0	0	22.877.914
31 Δεκέμβριος 2004	14.298.696	14.298.696	0	0	30.456.222

Κατά την διάρκεια της χρήσης 2005 και σύμφωνα με την από 1^η Αυγούστου 2005 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της μητρικής εταιρείας αποφασίσθηκε η μείωση του Μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά το ποσό των 7.578.308,88 €. Η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου πραγματοποιήθηκε με αντίστοιχη μείωση της ονομαστικής αξίας από 2,13 € σε 1,60 € και επιστροφή 0,53 € ανά μετοχή στους μετόχους.

Επίσης με την από 2 Σεπτεμβρίου 2005 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της θυγατρικής Εταιρείας «Δημητριακών Βορείου Ελλάδος ΑΒΕΕ» αποφασίσθηκε η μείωση του Μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά το ποσό των 7.304.366 €. Η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου πραγματοποιήθηκε με αντίστοιχη μείωση της ονομαστικής αξίας από 8,80 € σε 6,80 €. Το παραπάνω ποσό αποδόθηκε στην μητρική εταιρεία «Αλλατίνη ΑΕ» κατά ποσοστό 99,99%

12. Λοιπά αποθεματικά

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Τακτικό Αποθεμα τικό	Ειδικά Αποθεμα τικά	Αφορολόγητ α Αποθεματικά	Διαφορές από αναπρ/γή αξίας λοιπών συμμετοχώ ν & χρεογράφων	Αποθεματικ ά Εύλογης αξίας	Διαφορές από αναπροσα ρμογή Υπεραξίας	Σύνολο
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2004	61.021	25.349	1.163.169	14.035	6.587.956	0	7.851.530
Μεταβολές κατά την διάρκεια της χρήσης		0	0	0	0	0	7.518	7.518
Υπόλοιπο όπως δημοσιεύθηκε	31 Δεκέμβριος 2004	61.021	25.349	1.163.169	14.035	6.587.956	-28.780	7.859.048
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2005	61.021	25.349	1.163.169	14.035	6.587.956	7.518	7.859.048
Μεταβολές κατά την διάρκεια της χρήσης		0	0	0	72.300	-3.834.588	0	-3.762.288
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2005	61.021	25.349	1.163.169	86.335	2.753.368	7.518	4.096.760

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Τακτικό Αποθεμα τικό	Ειδικά Αποθεμα τικά	Αποθεματικά Εύλογης αξίας	Σύνολο
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2004	61.021	25.349	5.901.371	5.987.741
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2004	61.021	25.349	5.901.371	5.987.741
Υπόλοιπο	1 Ιανουάριος 2005	61.021	25.349	5.901.371	5.987.741
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια				5.300.000	5.300.000
Μεταφορές		0	0	15.163	15.163
Υπόλοιπο	31 Δεκέμβριος 2005	61.021	25.349	11.216.534	11.302.904

Το ποσό των 3.834.588 € αφορά την μεταφορά στο Υπόλοιπο Κερδών εις νέο της Υπεραξίας των Μεταφερόμενων Συντελεστών Δόμησης που πωλήθηκαν όλοι εντός του 2005.

Το καθαρό κέρδος που μεταφέρθηκε απευθείας στα Ίδια Κεφαλαία ποσού 5.300.000 € αφορά την υπεραξία από την επιμέτρηση της συμμετοχής του Ομίλου στην εταιρεία ΕΔΗΒΕ (βλέπε σημείωση Νο 6)

13. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Προμηθευτές και επιταγές πληρωτέες	14.775.784,86	8.157.487	6.215.085	6.651.707
Ποσά οφειλόμενα σε συνδεδεμένα μέρη	0	20.993	5.077.678	2.240.776
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	413.496	364.116	285.884	298.160
Προκαταβολές πελατών	86.002	6.130.092	36.979	61.364
Λοιπές φορολογικές υποχρεώσεις	222.900	82.885	169.741	120.210
Πιστωτές διάφοροι	1.286.540	223.193	858.834	18.073
Μεταβατικοί Λ.σμοί Παθητικού	242.329	242.426	180.266	212.214
Σύνολο	17.027.051	15.221.192	12.824.466	9.602.504

14. Προβλέψεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Υπόλοιπο έναρξης	250.000	250.000	150.000	150.000
Πρόσθετη πρόβλεψη χρήσεως	0	0	0	0
Υπόλοιπο λήξης	250.000	250.000	150.000	150.000

Αφορούν Πρόβλεψη για διάφορους έκτακτους κινδύνους

15. Μακροπρόθεσμος και Βραχυπρόθεσμος Δανεισμός

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	0	0	0	0
Δάνεια από τη μητρική εταιρία	0	0	0	0
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	40.621	62.318	17.920	28.015
Ομολογίες	0	0	0	0
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	40.621	62.318	17.920	28.015
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικός δανεισμός	22.654.465	22.023.061	14.793.454	14.440.760
Ομολογίες	0	0	0	0
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	9.836	34.416	0	9.190
Δάνεια με εξασφαλίσεις	0	0	0	0
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	22.664.301	22.057.477	14.793.454	14.449.950
Σύνολο δανείων	22.704.922	22.119.795	14.811.374	14.477.965

Το μέσο επιτόκιο δανεισμού αναλύεται ως εξής

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	4,40%	4,43%	4,40%	4,30%
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	2,73%	2,73%	2,73%	2,73%

Οι μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις των χρηματοδοτικών μισθώσεων αναλύονται ως εξής

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης - ελάχιστα μισθώματα				
Μέχρι 1 έτος	20.150	34.416	8.480	9.190
Από 1 έως 5 έτη	20.471	53.528	9.440	19.226
Περισσότερο των 5 ετών	0	0	0	0
Σύνολο	40.621	87.944	17.920	28.416

Μείον:Μελλοντικές χρηματοοικονομικές χρεώσεις
χρηματοδοτικών μισθώσεων
Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής
μίσθωσης

0	0	0	0
40.621	87.944	17.920	28.416

16. Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Υποχρεώσεις ισολογισμού για συνταξιοδοτικές
παροχές
Χρεώσεις στα αποτελέσματα
Συνταξιοδοτικές παροχές

ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
889.717	1.031.377	877.232	1.000.819
-141.660	25.707	-123.587	27.573

Η ανάλυση των ποσών που έχουν καταχωρηθεί στην κατάσταση αποτελεσμάτων έχει ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Κόστος τρέχουσας απασχόλησης	144.239	24.413	136.183	25.877
Χρηματοοικονομικό κόστος	59.713	7.095	57.570	7.497
Αναλογιστικό κέρδος	-345.612	-5.801	-317.339	-5.801
Σύνολο	-141.660	25.707	-123.587	27.573

Οι κύριες παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν από την αναλογιστική μελέτη έχουν ως εξής

Μέσος ετήσιος ρυθμός αύξησης πληθωρισμού	3%
Μέση ετήσια αύξηση μισθών	5%
Προεξοφλητικό επιτόκιο	3,92%
Κινητικότητα προσωπικού	1,7

17. Κύκλος εργασιών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	2005	2004	2005	2004
ΑΛΕΥΡΙ	23.240.283	26.701.246	23.627.895	26.981.376
FOOD SERVICE	9.927.377	8.239.663	10.265.457	8.450.356
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΑ	4.236.364	5.521.414	4.285.120	5.712.481
ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ	7.976.449	5.853.862	0	0
	45.380.473	46.316.186	38.178.472	41.144.213

18. Άλλα έσοδα και έξοδα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Διάφορα έσοδα	180.441	574.748	134.461	152.313
Εισπραττόμενα Έξοδα Αποστολής Αγαθών	1.369.805	1.448.980	1.369.805	1.448.980
Ενοίκια Κτιρίων	0	0	32.999	32.399
Άλλα έσοδα	63.975	341.466	45.991	95.132
Άλλα έξοδα	-499.281	-497.860	-197.550	-111.584
Κέρδη από πώληση συντελεστών δόμησης	949.327	0		0
Αποσβέσεις μη ενσωματωμένες στο λ.κ.	-362.629		0	
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Σύνολο	1.701.638	1.867.334	1.385.706	1.617.240

19. Κόστος πωληθέντων

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

2005	Κόστος Πωληθέντων	Έξοδα διάθεσης	Έξοδα διοίκησης	Χρημ/κά αποτελέσμ ατα (καθαρά)	Σύνολο
Κόστος μισθοδοσίας - Αμοιβές προσωπικού	4.126.564	1.839.075	1.347.558	0	7.313.197
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	849.880	238.679	296.502	0	1.385.061
Παροχές τρίτων	887.930	662.327	641.084	0	2.191.341
Φόροι - Τέλη	71.497	96.761	12.571	0	180.829
Διάφορα έξοδα	925.938	2.767.017	490.556	767	4.184.278
Τόκοι και συναφή έξοδα	10	21	22	1.113.032	1.113.085
Αποσβέσεις ενσώματων και ασώματων παγίων	367.290	139.454	607.121	0	1.113.865
Κόστος υλικών	31.591.561	0	0	0	31.591.561
Σύνολο	38.820.670	5.743.334	3.395.414	1.113.799	49.073.217

2004

Κόστος μισθοδοσίας - Αμοιβές προσωπικού	3.457.894	1.714.998	1.283.470	0	6.456.362
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	557.728	97.686	288.366	0	943.780
Παροχές τρίτων	1.822.406	563.415	537.770	0	2.923.591
Φόροι - Τέλη	53.634	11.142	35.121	0	99.897
Διάφορα έξοδα	542.866	2.594.901	226.405	2.807	3.366.979
Τόκοι και συναφή έξοδα	49	30	0	1.260.940	1.261.019
Αποσβέσεις ενσώματων και ασώματων παγίων	310.571	128.325	519.197	0	958.093
Κόστος υλικών	31.403.633	0	0	0	31.403.633
Σύνολο	38.148.781	5.110.497	2.890.329	1.263.747	47.413.354

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

2005	Κόστος Πωληθέντων	Έξοδα διάθεσης	Έξοδα διοίκησης	Χρημ/κά αποτελέσμ ατα (καθαρά)	Σύνολο
Κόστος μισθοδοσίας - Αμοιβές προσωπικού	3.140.818	1.091.915	1.099.208	0	5.331.941
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	593.876	209.737	189.173	0	992.786
Παροχές τρίτων	1.373.592	414.338	614.554	0	2.402.484
Φόροι - Τέλη	68.886	8.081	2.059	0	79.026
Διάφορα έξοδα	754.589	2.242.600	321.306	4	3.318.499
Τόκοι και συναφή έξοδα	10	6	22	846.603	846.641
Αποσβέσεις ενσώματων και ασώματων παγίων	32.853	20.418	127.867	0	181.138
Κόστος υλικών	27.623.466	0	0	0	27.623.466
Σύνολο	33.588.090	3.987.095	2.354.189	846.607	40.775.981

2004					
Κόστος μισθοδοσίας - Αμοιβές προσωπικού	3.181.879	1.013.673	1.204.580	0	5.400.132
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	523.406	55.322	144.320	0	723.048
Παροχές τρίτων	1.304.632	399.978	624.014	0	2.328.624
Φόροι - Τέλη	52.382	5.850	2.404	0	60.636
Διάφορα έξοδα	431.411	2.274.734	128.072	0	2.834.217
Τόκοι και συναφή έξοδα	49	0	0	547.149	547.198
Αποσβέσεις ενσώματων και ασώματων παγίων	7.413	24.843	57.094	0	89.350
Κόστος υλικών	28.949.071	0	0	0	28.949.071
Σύνολο	34.450.243	3.774.400	2.160.484	547.149	40.932.276

20. Φόρος εισοδήματος

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Φόρος χρήσης	46.166	656.414	10.456	708.238
Αναβαλλόμενος φόρος	-459.163	-510.083	79.073	251.646
	-412.997	146.331	89.529	959.885

21. Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	184.248	-580.178	-1.301.331	869.293

Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	14.298.696	14.298.696	14.298.696	14.298.696
Βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή	0,01	-0,04	-0,09	0,06

22. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

(α) Λοιποί κίνδυνοι

Σε βάρος της Εταιρείας εκκρεμούν δικαστικές διαφορές ή διαιτησίες, οι οποίες σύμφωνα με τις εκτιμήσεις της Διοίκησης δεν αναμένεται να επηρεάσουν ουσιωδώς την οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.

Οι σημαντικότερες εξ αυτών είναι

1. Η υπ' αριθμ. 2540-1/2005 απόφαση του Ε' τμήματος του ΣτΕ σχετικά με την αξιοποίηση του οικοπέδου στην οδό Λασκαράτου, Θεσσαλονίκης. Το παραπάνω οικόπεδο είναι ιδιοκτησίας εξ' αδιαιρέτου κατά 50% της θυγατρικής της «Εταιρείας Δημητριακών Βορείου Ελλάδος» (κατά 99,99% θυγατρικής μας) και κατά 25% εκάστης εκ των εταιρειών « Αστικές Αναπτύξεις Θεσσαλονίκης Α.Ε.» και «Θεμελιοδομή Α.Ε.».

Η ως άνω απόφαση ακυρώνει την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΛΑΠ/Γ/3692ΠΕ/8402/6.2.2003 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη αξιοποίησης του παραπάνω οικοπέδου και την σχετική οικοδομική άδεια. Η απόφαση ακυρώνει την παρασχεθείσα έγκριση, επειδή, κατά την κρίση του δικαστηρίου, δεν βεβαιώνεται με ειδική αιτιολογία ότι η προσθήκη των νέων κτιρίων δεν παρεμποδίζει την ανάδειξη των διατηρητέων κτιρίων, αλλά δημιουργεί αρμονικό σύνολο με αυτά. Ταυτόχρονα όμως δέχονται ότι, η κήρυξη ως διατηρητέου του χώρου που περιβάλλει τα διατηρητέα κτίρια δεν εμποδίζει την προσθήκη νέων κτιρίων σ' αυτόν.

Οι τρεις παραπάνω ιδιοκτήτριες εταιρείες θα προσφύγουν στο Υπουργείο Πολιτισμού για έκδοση νέας εγκρίσεως, αιτιολογημένης κατά το σκεπτικό των ως άνω αποφάσεων του ΣτΕ.

Το εν λόγω ακίνητο εμφανίζεται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της 31.12.2005 στην Κατηγορία Επενδύσεις σε Ακίνητα (σημείωση 2) με αξία 14.079.561 €. Η διοίκηση της εταιρείας κατά την σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2005 και λαμβάνοντας υπόψη τις επικρατούσες συνθήκες, τις γνωματεύσεις των νομικών και τεχνικών υπηρεσιών της διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει λόγος για τυχόν απομείωση του εν λόγω περιουσιακού στοιχείου.

2. Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών κατά της θυγατρικής Εταιρείας Δημητριακών Βορείου Ελλάδος, που δέχεται αγωγή και υποχρέωση της εταιρείας και των λοιπών συναγομένων να καταβάλουν το ποσό των 1.529.331 € νομιμοτόκως από την επίδοση της αγωγής. Κατά της απόφασης ασκήθηκε έφεση, δεδομένου ότι το διατακτικό της αγωγής είναι αναγνωριστικό και όχι κατανηφιστικό και επομένως δεν υφίσταται άμεση υποχρέωση καταβολής οποιουδήποτε ποσού.

3. Αίτησης αναίρεσης του Δημοσίου στο ΣτΕ για συμπληρωματικό Φ.Μ.Α.Π. ποσού 367.000 €, που το Διοικητικό Εφετείο Αθηνών το 1997 είχε δικαιώσει την εταιρεία ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε

4. Πρωτόδικη απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για ποσό 78.650,23 € που αφορά μη πλήρωση συμβατικών προδιαγραφών εξαγωγής σιτάλευρου στην Συρία το 1983.

23. Ανάλυση ενδοεταιρικών συναλλαγών και υπολοίπων

Εταιρεία	2005		2004	
	ΑΓΟΡΕΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ	ΑΓΟΡΕΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ
Ε.Δ.Β.Ε. ΑΒΕΕ	3.424.573	5.077.678	7.815.018	1.772.370
ΕΛΒΙΠΕΤ ΑΕ	153.542	0	19.552	468.405
ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ	12.896	2.302	7.553	0
	3.591.011	5.079.980	7.842.123	2.240.775

Εταιρεία	2005		2004	
	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ
Ε.Δ.Β.Ε. ΑΒΕΕ	431.096	0	3.522	0
ΕΛΒΙΠΕΤ ΑΕ	845.740	459.707	769.085	0
ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ	1.645.756	327.257	1.076.326	104.474
	2.922.592	786.964	1.848.933	104.474

Όμιλος	2005		2004	
	ΑΓΟΡΕΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ	ΑΓΟΡΕΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ	1.098.550	2.949.411	134.805	20.993

	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ	2.211.336	411.597	1.319.007	126.390

Στο υπόλοιπο της συγγενούς εταιρείας ΥΙΟΙ Χ ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΒΕΕ περιλαμβάνονται επιταγές πληρωτέες ποσού 2.444.446 € που αφορά το ανεξόφλητο υπόλοιπο από το τίμημα για την αγορά μηχανημάτων και την εκχώρηση του σχετικού πελατολογίου και της εμπορικής δραστηριότητας.

Η θυγατρική ΕΛΒΙΠΕΤ Α.Ε. έχει μισθώσει τις κτιριακές εγκαταστάσεις από την Εταιρεία Δημητριακών Βορείου Ελλάδος ΑΒΕΕ όπου εγκατέστησε τα μηχανήματα για την παραγωγή κατεψυγμένης ζύμης από 15.12.2003. Το μηνιαίο μίσθωμα ανέρχεται σήμερα σε 6.740 €. Επίσης από 1.1.2004 η εταιρεία Αλλατινή Α.Ε. έχει αναλάβει την παραγωγική δραστηριότητα μισθώνοντας το εργοστάσιο παραγωγής αλεύρων στην ΒΙ.ΠΕ. Σίνδου Θεσσαλονίκης που ανήκει στην θυγατρική της Εταιρεία Δημητριακών Βορείου Ελλάδος ΑΒΕΕ. Το μηνιαίο μίσθωμα σήμερα ανέρχεται σε 51.520 €.

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται αναλυτικά οι ενδοεταιρικές μισθωτικές συμβάσεις

ΕΚΜΙΣΘΩΤΗΣ	ΜΙΣΘΩΤΗΣ	Ακίνητο	Περιοχή	Μ2
ΕΔΒΕ	ΑΛΛΑΤΙΝΗ	ΓΡΑΦΕΙΟ	ΛΑΣΚΑΡΑΤΟΥ	30,00
	ΑΛΛΑΤΙΝΗ	ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ	ΣΙΝΔΟΣ	42.000,00
	ΑΛΛΑΤΙΝΗ	ΑΠΟΘΗΚΗ	ΣΙΝΔΟΣ	1.458,33
	ΕΛΒΙΠΕΤ	ΑΠΟΘΗΚΗ	ΣΙΝΔΟΣ	2.708,33
ΑΛΛΑΤΙΝΗ	ΕΔΒΕ	ΑΠΟΘΗΚΗ	ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ	293,47
	ΕΛΒΙΠΕΤ	ΑΠΟΘΗΚΗ	ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ	2.406,46

24. Προσαρμογή στα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα

Η εταιρεία συντάσσει για πρώτη φορά Οικονομικές Καταστάσεις σύμφωνα με Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, ως ημερομηνία μετάβασης από τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα στα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα ορίστηκε η 1^η Ιανουαρίου 2004. Οι μεταβολές οι οποίες προέκυψαν από την μετάβαση αυτή, παραθέτονται στους παρακάτω Πίνακες. Σημειώνουμε ότι περιλαμβάνονται και οι διορθώσεις Βασικών λαθών που διεξοδικά περιγράφονται στην παράγραφο 5.1.3

	Πίνακας προσαρμογής Καθαρής Θέσης έναρξης περιόδου μεταξύ Ελληνικών και Διεθνών Λογιστικών Προτύπων						
	ΟΜΙΛΟΣ όπως αρχικώς εφαρμόστηκε			Προσαρμογή Προηγούμενης Χρήσης Σχετικός Πίνακας &5.1.3		ΟΜΙΛΟΣ μετά τις διορθώσεις	
		1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων όπως προγενέστερα είχαν							
απεικονισθεί σύμφωνα με τα ΕΛΠ	α.	39.824.139	35.869.335			39.824.139	35.869.335
Αναγνώριση πρόβλεψης φόρου εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων		-45.822	-249.892	583.544	583.544	537.722	333.652
Αναμόρφωση της αναπροσαρμογής του Ν 2065		-3.235.376				-3.235.376	0
Επίδραση από την αποτίμηση των ενσώματων ακινητοποιήσεων		6.168.816	5.961.075	588.772	588.772	6.757.588	6.549.847
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων		-2.915.047	-2.616.024			-2.915.047	-2.616.024
Αναγνώριση πρόβλεψης αποζημίωσης προσωπικού		-1.027.234	-1.155.523			-1.027.234	-1.155.523
Επίδραση της αναπροσαρμογής των αποσβέσεων των ενσώματων ακινητοποιήσεων		1.390.261	1.313.907			1.390.261	1.313.907
Αναγνώριση διαφοράς αποτίμησης θυγατρικών επιχειρήσεων		-192.429	1.262.918			-192.429	1.262.918
Επίδραση από τις αποσβέσεις των ενσώματων ακινητοποιήσεων		3.465.505	3.364.337	-462.387	-462.387	3.003.118	2.901.950
Αναγνώριση πρόβλεψης για έκτακτους κινδύνους		-250.000	-220.000			-250.000	-220.000
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας		994.614	436.870			994.614	436.870
Αναγνώριση χρηματοδοτικών μισθώσεων		8.267				8.267	0
Επίδραση αποτίμησης άυλων παγίων στοιχείων		-9.408.567	-8.013.843	6.863.919	6.863.919	-2.544.648	-1.149.924
Αναταξινόμηση επιχορηγήσεων από τα Ίδια Κεφάλαια στις μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		-35.276	-40.328			-35.276	-40.328
Λοιπές αναμορφώσεις		214.609	-284.299	0	-149.130	214.609	-433.429
Σύνολο προσαρμογών	β.	-4.867.679	-240.802	7.573.847	7.424.717	2.706.168	7.183.915
Επενδυμένα κεφάλαια κατά ΔΛΠ 01.01.05 και 01.01.04 (α+β)		34.956.460	35.628.533	7.573.847	7.424.717	42.530.307	43.053.250

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ όπως αρχικώς εφαρμόσθηκε		Προσαρμογή Προηγούμενης Χρήσης Σχετικός Πίνακας & 5.1.3		ΕΤΑΙΡΕΙΑ μετά τις διορθώσεις	
	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων όπως προγενέστερα είχαν απεικονισθεί σύμφωνα με τα ΕΛΠ α	39.807.715	38.716.620			39.807.715	38.716.620
Αναγνώριση πρόβλεψης φόρου εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων	-45.822	-249.892	830.282	830.282	784.460	580.390
Αναμόρφωση της αναπροσαρμογής του Ν 2065					0	0
Επίδραση από την αποτίμηση των ενσώματων ακινητοποιήσεων	-60.647	-60.647			-60.647	-60.647
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	-2.692.047	-2.473.024			-2.692.047	-2.473.024
Αναγνώριση πρόβλεψης αποζημίωσης προσωπικού	-996.677	-1.117.499			-996.677	-1.117.499
Επίδραση της αναπροσαρμογής των αποσβέσεων των ενσώματων ακινητοποιήσεων	136.634	106.345			136.634	106.345
Αναγνώριση διαφοράς αποτίμησης θυγατρικών επιχειρήσεων	1.323.932	1.323.932	8.153.303	8.153.303	9.477.235	9.477.235
Απομείωση αξίας κτήσης Θυγατρικής	0	0	-3.515.217	-3.515.217	-3.515.217	-3.515.217
Επίδραση από τις αποσβέσεις των ενσώματων ακινητοποιήσεων	11.382	6.157			11.382	6.157
Αναγνώριση πρόβλεψης για έκτακτους κινδύνους	-150.000	-100.000			-150.000	-100.000
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας	107.786	359.433			107.786	359.433
Αναγνώριση χρηματοδοτικών μισθώσεων	1.144	0			1.144	0
Αναταξινόμηση επιχορηγήσεων από τα Ίδια Κεφάλαια στις μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	-8.530	-8.530			-8.530	-8.530
Λοιπές αναμορφώσεις	-152.058	-89.375			-152.058	-89.375
Σύνολο προσαρμογών β	-2.524.903	-2.303.100	5.468.368	5.468.368	2.943.465	3.165.268
Επενδυμένα κεφάλαια κατά ΔΛΠ 01.01.05 και 01.01.04 (α+β)	37.282.812	36.413.520	5.468.368	5.468.368	42.751.180	41.881.888

25. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Πέραν των ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα (ΔΛΠ).

ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 01.01.2005 μέχρι 31.12.2005 (Δημοσιευμένα βάσει του ν.2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)															
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδυκτίου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία. Στοιχεία εταιρίας Έδρα: Επέκταση Θάλητος (πρώην Λασκαράτου 2) Θεσσαλονίκη Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών: 13358/06/Β/86/127 Εποπτεύουσα Αρχή: Υπουργείου Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστewς Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Κωνσταντίνος Π. Πετρόπουλος, Πρόεδρος, Γεώργιος Α. Δαυίδ, Αντιπρόεδρος, Ιωσήφ Μ. Μοντιάνο, Μέλος, Αναστάσιος-Ιωάννης Κ. Λεβέντης, Μέλος, Νικόλαος Χ. Κατσέλης, Μέλος, Νικόλαος Φ. Παππάς, Μέλος, Μιχαήλ Σ. Τόσος, Μέλος Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 22-Μαρτίου-2006 Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Σεραφεύμ Μακρής. Ελεγκτική εταιρία: Σ.Ο.Λ. αεoe Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη Διεύθυνση διαδυκτίου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις: www.allatini.gr															
1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)								1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)							
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		Ο Όμιλος		Η Εταιρία				Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		Ο Όμιλος		Η Εταιρία			
	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2005	31.12.2004					1.01-31.12.05	1.01-31.12.04	1.01-31.12.05	1.01-31.12.04			
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ															
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	49.633.222	56.074.972	46.201.013	47.590.403				Σύνολο κύκλου εργασιών	45.380.474	46.316.186	38.178.473	41.144.213			
Αποθέματα	6.150.338	5.505.581	5.449.445	5.107.818				Κόστος πωληθέντων	(38.820.670)	(38.148.781)	(33.588.090)	(34.450.243)			
Απαιτήσεις από πελάτες	18.276.114	19.480.657	14.829.163	13.613.086				Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.559.804	8.167.405	4.590.383	6.693.970			
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	3.591.981	3.529.864	1.363.522	2.839.884				Εξοδα διοικητικής λειτουργίας	(3.395.414)	(2.890.329)	(2.354.189)	(2.160.484)			
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	77.651.655	84.591.074	67.843.143	69.151.191				Εξοδα λειτουργίας διάθεσης	(5.743.334)	(5.110.497)	(3.987.095)	(3.774.400)			
ΠΑΘΗΤΙΚΟ															
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.454.883	3.082.911	903.683	1.037.365				Αλλα έσοδα (έξοδα) εκμετάλλευσης	1.701.638	1.867.334	1.385.706	1.617.240			
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	22.664.301	22.057.477	14.793.454	14.449.950				Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	599.189	2.992.006	(184.057)	2.465.676			
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.330.440	16.920.379	12.974.466	10.912.697				Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	(877.305)	2.033.913	(365.195)	2.376.326			
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	42.449.624	42.060.767	28.671.603	26.400.012				Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(1.113.799)	(1.263.747)	(846.607)	(547.148)			
Μετοχικό Κεφάλαιο	22.877.914	30.456.222	22.877.914	30.456.222				Κέρδη / (ζημιές) από συγγενείς εταιρείες	1.742.459	(1.207.134)	0	0			
Λοιπα στοιχεία Καθαρής Θέσης								Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	(248.646)	(436.968)	(1.211.802)	1.829.178			
Μετόχων εταιρίας	12.310.137	12.040.209	16.293.626	12.294.957				Μείον (Φόροι)	412.997	146.331	89.529	959.885			
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας(β)	35.188.051	42.496.431	39.171.540	42.751.179				Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	164.351	(583.299)	(1.301.331)	869.293			
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	13.980	33.876	0	0				Κατανέμονται σε:							
Σύνολο καθαρής θέσης (δ) = (β) + (γ)	35.202.031	42.530.307	39.171.540	42.751.179				Μετόχους εταιρίας	184.248	(580.178)	(1.301.331)	869.293			
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	77.651.655	84.591.074	67.843.143	69.151.191				Μετόχους μειοψηφίας	(19.897)	(3.121)	0	0			
								Κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	0,01	(0,04)	(0,09)	0,06			
								Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή- (σε ευρώ)	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)								1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)							
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		Ο Όμιλος		Η Εταιρία				Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		Ο Όμιλος		Η Εταιρία			
	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2005	31.12.2004					1.01-31.12.05	1.01-31.12.04	1.01-31.12.05	1.01-31.12.04			
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)	42.530.307	43.202.379	42.751.179	41.881.887				Λειτουργικές δραστηριότητες							
Κέρδη/(ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	164.351	(583.299)	(1.301.331)	486.809				Κέρδη προ φόρων	(248.646)	(436.968)	(1.211.802)	1.829.178			
	42.694.658	42.619.080	41.449.848	42.368.696				Πλέον / μείον προσαρμογές για:							
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού εταιρικού κεφαλαίου	(7.578.309)		(7.578.309)					Αποσβέσεις	1.476.494	958.093	181.138	89.350			
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση			5.300.000	382.484				Προβλέψεις	(1.742.459)	1.207.134	0	0			
Λοιπές μεταβολές	85.682	(88.773)						Κέρδη από αποτίμηση συμμετοχών							
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2005 και 31.12.2004 αντίστοιχα)	35.202.031	42.530.307	39.171.540	42.751.179				σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	(180.518)	(69.534)	(123.587)	29.179			
								Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(695.129)	1.658.724	(1.154.251)	1.947.707			
								Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.121.577	1.322.610	896.430	588.579			
								Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:							
								Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(644.757)	(570.047)	(341.627)	(3.788.297)			
								Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.320.022)	(6.312.649)	362.852	(4.916.735)			
								(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.996.393	3.429.436	3.211.866	(3.421.315)			
								(Μείον):							
								Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.075.822)	(1.262.255)	(878.568)	(585.068)			
								Καταβεβλημένοι φόροι	(1.429.068)	(727.439)	(1.170.647)	(333.916)			
								Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(46.829)	(2.461.620)	926.053	(10.509.044)			
								Επενδυτικές δραστηριότητες							
								(Απόκτηση) / πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπρακτικών και λοιπών επενδύσεων	1.043.066	(448.960)	(11.886)	(59.994)			
								Απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων	(5.168.925)	(1.348.899)	(900.981)	(477.154)			
								Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	11.595.302	1.885.888	67.707	0			
								Επιστροφή κεφαλαίου από συγγενή	0	2.545.088	7.304.322	213.135			
								Μερίσματα εισπραχθέντα	735.135	926.383	0	0			
								Κέρδη από πώληση παγίων	(1.055.662)	(27.821)	(29.982)	0			
								Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	7.148.917	3.531.679	6.429.179	(324.013)			
								Χρηματοδοτικές δραστηριότητες							
								Εισπράξεις από εκδοθέντα / αντιληθέντα δάνεια	84.946.405	25.759.892	56.645.920	19.735.616			
								Εξοφλήσεις δανείων	(84.373.228)	(26.835.358)	(56.320.278)	(8.904.581)			
								Επιστροφή Μετοχικού Κεφαλαίου λόγω μείωσης	(7.578.309)		(7.578.309)				
								Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(7.005.131)	(1.075.465)	(7.252.667)	10.831.035			
								Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	96.957	(5.406)	102.566	(2.023)			
								Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	189.516	194.922	110.453	112.476			
								Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	286.473	189.516	213.019	110.453			
Θεσσαλονίκη, 22 Μαρτίου 2006															
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.				Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.				Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ				Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ			
ΚΩΝ/ΝΟΣ Π. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. Ι 180708				ΜΙΧΑΗΛΣ Σ. ΤΟΣΟΣ Α.Δ.Τ. Ν 309885				ΑΝΔΡΕΑΣ Α.ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. Ρ 156785				ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΗΛΙΑΣ Αρ.Αδείας Α Τάξης 6213			

ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Έδρα: Επέκταση Θάλητος (πρώην Λασκαράτου 2) Θεσσαλονίκη

Ημερομηνία σύστασης: 1837

Διάρκεια Εταιρίας: 31/12/2097

Κύρια Δραστηριότητα Παραγωγή προϊόντων αλευρόμυλων

Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών: 13358/06/B/86/127

Εποπτεύουσα Αρχή: Υπουργείου Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστewς

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου: 094002238 / Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Θεσσαλονίκης

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Κωνσταντίνος Π. Πετρόπουλος, Πρόεδρος, Γεώργιος Α. Δαυίδ, Αντιπρόεδρος, Ιωσήφ Μ. Μοντιάνο, Μέλος, Αναστάσιος-Ιωάννης Κ. Λεβέντης, Μέλος, Νικόλαος Χ. Κατσέλης, Μέλος, Νικόλαος Φ. Παππάς, Μέλος, Μιχαήλ Σ. Τόσος, Μέλος

Ημερομηνία λήξεως της τρέχουσας χρήσης: 31-Δεκ-05

Διάρκεια χρήσης: 12 Μήνες

Τύπος Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): Ενδιάμεσες ΑΤριμήνου 2005. (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 13-Ιουν-05

Ορκωτοί Ελεγκτές: PRICEWATERHOUSECOOPERS Α.Ε.Ε.

Πιστοποιητικό Ορκωτών Ελεγκτών: Δεν απαιτείται

Διεύθυνση διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις: www.allatini.gr

1Α.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.3.2005	31.12.2004	31.3.2005	31.12.2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	18.740.146	18.159.855	947.151	874.666
Αποθέματα	5.855.247	5.505.581	5.388.045	5.107.818
Απαιτήσεις από πελάτες	22.732.249	22.126.126	17.466.771	15.715.287
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	28.416.627	28.308.575	41.434.996	41.877.266
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	75.744.269	74.100.138	65.236.963	63.575.037
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	113.854	131.399	34.078	19.486
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	20.345.514	20.800.911	15.158.385	14.440.760
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.174.468	18.211.367	12.881.927	11.831.979
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	40.633.836	39.143.677	28.074.390	26.292.225
Καθαρή θέση (β)	35.110.433	34.956.460	37.162.573	37.282.812
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	75.744.269	74.100.138	65.236.963	63.575.037

1Α.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.01-31.03.05	1.01-31.03.04	1.01-31.03.05	1.01-31.03.04
Κύκλος εργασιών	10.072.929	11.032.332	8.988.773	9.823.216
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.449.696	1.890.809	1.132.836	1.530.082
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	637.661	952.019	130.073	711.151
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	446.384	379.587	89.029	677.787
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	579.913	254.630	-93.414	594.444
Μείον (Φόροι)	-540.335	-143.238	-26.824	-107.635
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	39.578	111.392	-120.239	486.809
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	36.187	106.025	-120.239	486.809
Δικαιώματα μειοψηφίας	3.391	5.367	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)	0,003	0,007	-0,008	0,034

1Α.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.03.2005	31.03.2004	31.03.2005	31.03.2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)	34.956.460	35.628.534	37.282.812	36.413.519
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	39.578	111.392	-120.239	486.809
Δικαιώματα μειοψηφίας	-3.391	-5.367	0	0
Διάφορα αποθεματικά	117.785	0	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2005 και 31.03.2004 αντίστοιχα)	35.110.433	35.734.559	37.162.573	36.900.328

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1.Τα παραπάνω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην παραπάνω αναφερόμενη διεύθυνση διαδικτύου όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών-λογιστών όποτε αυτή απαιτείται.

2. Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρίας για τις χρήσεις 2002, 2003, 2004 και για το α΄ τρίμηνο του 2005 δεν έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές.

3.Τα ποσά των αγορών/πωλήσεων της εταιρίας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των EURO 7.449,65 αγορών/561.454,88 πωλήσεων. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων της εταιρίας με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε EURO 1.874.917,25 υποχρεώσεις/442.562,90 απαιτήσεις.

4. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας ή των περιουσιακών στοιχείων των θυγατρικών της.

5. Δεν υπάρχουν εκρεμείς δικαστικές ή διαιτητικές υποθέσεις που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση ή στην λειτουργία της εταιρίας.

6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/03/2005 ήταν: Εταιρία άτομα 158, Όμιλος άτομα 500 εξ αυτών 275 άτομα απασχολούνται στην Leventis Foods S.A στην Νιγηρία.

7. Στις ενοποιημένες οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό	Σχέση	Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις
Εταιρία Δημητριακών Βορείου Ελλάδας ABEE	Θεσ/κη	99,99%	Άμεση	4
Ελληνική Βιομηχανία Παραγωγής & Εμπορίας Τροφίμων ΑΕ	Σίνδος	98,33%	Άμεση	5
Υιοί Χ. Κατσέλη ABEE	Αχαρνές	29,17%	Έμμεση	2
Carnac LTD	Κύπρος	50%	Άμεση	1
Leventis Foods SA	Νιγηρία	24,50%	Έμμεση	1

Πίνακας Προσαρμογής της καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.01.05 και 1.01.04 αντίστοιχα)

Μεταξύ Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων(ΕΛΠ) και Διεθνών Λογιστικών Προτύπων(ΔΛΠ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1.2005	1.1.2004	1.1.2005	1.1.2004
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων όπως απεικονίσθηκαν σύμφωνα με το ΕΓΛΣ	39.824.139	35.869.335	39.807.715	38.716.620
Αναγνώριση πρόβλεψη φόρων εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων	-45.822	-249.892	-45.822	-249.892
Αναμόρφωση της αναπροσαρμογής παγίων Ν.2065	-3.235.376			
Επίδραση από την αποτίμηση των ενσώματων ακινητοποιήσεων	6.168.816	5.961.075	-60.647	-60.647
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	-2.915.047	-2.616.024	-2.692.047	-2.473.024
Αναγνώριση πρόβλεψης αποζημίωσης προσωπικού	-1.027.234	-1.155.523	-996.677	-1.117.499
Επίδραση της αναπροσαρμογής των αποσβέσεων των ασώματων ακινητοποιήσεων	1.390.261	1.313.907	136.634	106.345
Αναγνώριση διαφοράς αποτίμησης θυγατρικών επιχειρήσεων	-192.429	1.262.918	1.323.932	1.323.932
Επίδραση από τις αποσβέσεις των ενσώματων ακινητοποιήσεων	3.465.505	3.364.337	11.382	6.157
Αναγνώριση πρόβλεψης ανέλεγκτων από τις φορολογικές αρχές χρήσεων	-250.000	-220.000	-150.000	-100.000
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας	994.614	436.870	107.786	359.433
Αναγνώριση χρηματοδοτικών μισθώσεων	8.267		1.144	0
Επίδραση της αποτίμησης παγίων στοιχείων	-9.408.567	-8.013.843	0	0
Αναταξινόμηση Επιχορηγήσεων από τα ίδια κεφάλαια στις μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	-35.276	-40.328	-8.530	-8.530
Λοιπές αναμορφώσεις	214.609	-284.299	-152.058	-89.375
Σύνολο προσαρμογών	-4.867.679	-240.801	-2.524.903	-2.303.101
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	34.956.460	35.628.534	37.282.812	36.413.519

Θεσσαλονίκη, 13 / 6 / 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΚΩΝ/ΝΟΣ Π ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Α.Δ.Τ. Ι 180708

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΜΙΧΑΗΛΗΣ Σ. ΤΟΣΟΣ

Α.Δ.Τ. Ν 309885

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ Α.ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Α.Δ.Τ. Ρ 156785

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΗΛΙΑΣ

Αρ.Αδείας Α Τάξης 6213

ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Έδρα: Επέκταση Θάλητος (πρώην Λασκαράτου 2) Θεσσαλονίκη Ημερομηνία σύστασης: 1837 Διάρκεια Εταιρίας: 31/12/2097 Κύρια Δραστηριότητα: Παραγωγή προϊόντων αλευρόμυλων Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών: 13358/06/Β/86/127 Εποπτεύουσα Αρχή: Υπουργείου Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστωσης Αριθμός Φορολογικού Μητρώου: 094002238 / Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Θεσσαλονίκης Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Κωνσταντίνος Π. Πετρόπουλος, Πρόεδρος, Γεώργιος Α. Δαυίδ, Αντιπρόεδρος, Ιωσήφ Μ. Μοντιάνο, Μέλος, Αναστάσιος-Ιωάννης Κ. Λεβέντης, Μέλος, Νικόλαος Χ. Κατσέλης, Μέλος, Νικόλαος Φ. Παππάς, Μέλος, Μιχαήλ Σ. Τόσος, Μέλος Ημερομηνία λήξεως της τρέχουσας χρήσης: 31-Δεκ-05 Διάρκεια χρήσης: 12 Μήνες Τύπος Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): Ενδιάμεσες Α'Τριμήνου 2005 ΔΙΟΡΘΩΜΕΝΕΣ. Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 24-Φεβ-06 Ορκωτοί Ελεγκτές: Σ.Ο.Λ. αεοε, Ορκωτός Ελεγκτής: Σεραφεΐμ Μακρής Πιστοποιητικό Ορκωτών Ελεγκτών: Δεν απαιτείται Διεύθυνση διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις: www.allatini.gr				
1Α.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.3.2005	31.12.2004	31.3.2005	31.12.2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	56.943.216	56.074.972	47.646.519	47.590.403
Αποθέματα	5.855.247	5.505.581	5.388.045	5.107.818
Απαιτήσεις από πελάτες	17.904.912	19.480.657	13.563.928	13.613.086
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	5.202.939	3.529.864	4.198.257	2.839.884
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	85.906.314	84.591.074	70.796.749	69.151.191
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.173.191	3.082.911	949.118	1.037.365
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	20.957.388	22.057.477	15.183.933	14.449.950
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.313.544	16.920.379	12.032.757	10.912.697
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	43.444.123	42.060.767	28.165.808	26.400.012
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	42.423.827	42.496.431	42.630.941	42.751.179
Δικαιώματα μειοψηφίας	38.364	33.876	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης (β)	42.462.191	42.530.307	42.630.941	42.751.179
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	85.906.314	84.591.074	70.796.749	69.151.191
1Α.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.03.2005	31.03.2004	31.03.2005	31.03.2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)	42.530.307	43.053.251	42.751.179	41.881.887
Κέρδη/(ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	(361.762)	111.393	(120.239)	486.810
Καθαρό κέρδος(ζημία) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	175.862	0	0	0
Διάφορα αποθεματικά	117.785	0	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2005 και 31.03.2004 αντίστοιχα)	42.462.191	43.164.644	42.630.941	42.368.697
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Επειδή σε μεταγενέστερη περίοδο αυτής του πρώτου τριμήνου του 2005 επήλθε μεταβολή σε λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις, η εταιρία με την παρούσα, επαναδημοσιεύει τα συνοπτικά στοιχεία που προέρχονται από τις επαναδιατυπωμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις του πρώτου τριμήνου του τρέχοντος Οικονομικού έτους. Η μεταβολή αυτή των λογιστικών μεθόδων και εκτιμήσεων έχει αναφερθεί αναλυτικά τόσο στις Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου όσο και στις αντίστοιχες επαναδιατυπωμένες του πρώτου τριμήνου του τρέχοντος Οικονομικού έτους. Εξαιτίας των ανωτέρω μεταβολών, υπήρξε θετική επίδραση στα ίδια κεφάλαια της εταιρίας και του ομίλου 5.468.368 ευρώ και 7.573.847 ευρώ και αρνητική επίδραση στα αποτελέσματα του πρώτου τριμήνου του ομίλου 403.655 ευρώ.				
2. Τα παραπάνω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην παραπάνω αναφερόμενη διεύθυνση διαδικτύου όπου ανατώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών-λογιστών όποτε αυτή απαιτείται.				
3. Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρίας για τις χρήσεις 2002,2003,2004 και για το α'τρίμηνο του 2005 δεν έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές.				
4. Τα ποσά των αγορών/πωλήσεων της εταιρίας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των EURO 134.590 αγορών/579.649 πωλήσεων. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων της εταιρίας με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε EURO 1.874.917 υποχρεώσεις/442.563 απαιτήσεις.				
5. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας ή των περιουσιακών στοιχείων των θυγατρικών της.				
6. Δεν υπάρχουν εκρεμείς δικαστικές ή διαιτητικές υποθέσεις που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση ή στην λειτουργία της εταιρίας.				
7. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/03/2005 ήταν: Εταιρία άτομα 158, Όμιλος άτομα 500 εξ αυτών 275 άτομα απασχολούνται στην Leventis Foods S.A στην Νιγηρία.				
8. Στην ενοποιημένες οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες:				
Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό	Σχέση	Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις
Εταιρία Δημοπρασιών Βορείου Ελλάδας ΑΒΕΕ	Θεσ/νίκη	99,99%	Ολική	4
Ελληνική Βιομηχανία Παραγωγής & Εμπορίας Τροφίμων ΑΕ	Σίνδος	98,33%	Ολική	5
Υιοί Χ. Κατσέλη ΑΒΕΕ	Αχαρνές	29,17%	Καθαρή θέση	2
Carnac LTD	Κύπρος	50%	Καθαρή θέση	1
Leventis Foods SA	Νιγηρία	24,50%	Καθαρή θέση	1
Πίνακας Προσαρμογής της καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.01.05 και 1.01.04 αντίστοιχα) Μεταξύ Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων(ΕΛΠ) και Διεθνών Λογιστικών Προτύπων(ΔΛΠ)				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1.2005	1.1.2004	1.1.2005	1.1.2004
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων όπως απεικονίσθηκαν σύμφωνα με το ΕΓΛΣ	39.824.139	35.869.335	39.807.715	38.716.620
Αναγνώριση πρόβλεψη φόρων εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων	537.722	333.652	784.460	580.390
Αναμόρφωση της αναπροσαρμογής παγίων Ν.2065 (3.235.376)		0	0	0
Επίδραση από την αποτίμηση των ενσώματων ακινητοποιήσεων	6.757.588	6.549.847	(60.647)	(60.647)
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	(2.915.047)	(2.616.024)	(2.692.047)	(2.473.024)
Αναγνώριση πρόβλεψης αποζημίωσης προσωπικού (1.027.234)		(1.155.523)	(996.677)	(1.117.499)
Επίδραση της αναπροσαρμογής των αποσβέσεων των ασώματων ακινητοποιήσεων	1.390.261	1.313.907	136.634	106.345
Αναγνώριση διαφοράς αποτίμησης θυγατρικών επιχειρήσεων	(192.429)	1.262.918	9.477.235	9.477.235
Απομείωση αξίας κτήσης θυγατρικής	0	0	(3.515.217)	(3.515.217)
Επίδραση από τις αποσβέσεις των ενσώματων ακινητοποιήσεων	3.003.118	2.901.950	11.382	6.157
Αναγνώριση για έκτακτους κινδύνους	(250.000)	(220.000)	(150.000)	(100.000)
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας	994.614	436.870	107.786	359.433
Αναγνώριση χρηματοδοτικών μισθώσεων	8.267	0	1.144	0
Επίδραση της αποτίμησης παγίων στοιχείων	(2.544.648)	(1.149.924)	0	0
Αναταξινόμηση Επιχορηγήσεων από τα ίδια κεφάλαια στις μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	(35.276)	(40.328)	(8.530)	(8.530)
Λοιπές αναμωρφώσεις	214.606	(433.429)	(152.058)	(89.375)
Σύνολο προσαρμογών	2.706.167	7.183.916	2.943.465	3.165.268
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	42.530.307	43.053.251	42.751.179	41.881.887
Θεσσαλονίκη, 24 / 2 / 2006				
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΩΝ/ΝΟΣ Π. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. Ι 180708				
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΜΙΧΑΛΗΣ Σ. ΤΟΣΟΣ Α.Δ.Τ. Ν 309885				
Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Α.ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. Ρ 156785				
Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΗΛΙΑΣ Αρ.Αδείας Α Τάξης 6213				

ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Έδρα: Επέκταση Θάλητος (πρώην Λασκαράτου 2) Θεσσαλονίκη Ημερομηνία σύστασης: 1837 Διάρκεια Εταιρίας: 31/12/2097 Κύρια Δραστηριότητα: Παραγωγή προϊόντων αλευρόμυλων Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών: 13358/06/Β/86/127 Εποπτεύουσα Αρχή: Υπουργείου Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστewς Αριθμός Φορολογικού Μητρώου: 094002238 / Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Θεσσαλονίκης Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Κωνσταντίνος Π. Πετρόπουλος, Πρόεδρος, Γεώργιος Α. Δαυίδ, Αντιπρόεδρος, Ιωσήφ Μ. Μοντιάνο, Μέλος, Αναστάσιος-Ιωάννης Κ. Λεβέντης, Μέλος, Νικόλαος Χ. Κατέλης, Μέλος, Νικόλαος Φ. Παππάς, Μέλος, Μιχαήλ Σ. Τόσος, Μέλος Ημερομηνία λήξεως της τρέχουσας χρήσης: 31-Δεκ-05 Διάρκεια χρήσης: 12 Μήνες Τύπος Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01 - 30.06.2005 (Σύμφωνα με την απόφαση 17/336/21.04.2005 και του Π.Δ. 360/1985) Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 16-Σεπ-05 Ελεγκτική Εταιρεία: Σ.Ο.Λ. αεoe, Ορκωτός Ελεγκτής: Σεραφεΐμ Μακρής, Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Έκθεση ελέγχου με σύμφωνη γνώμη. Διεύθυνση διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις: www.allatini.gr									
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά σε €)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά σε €)				
Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ			Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	30.06.2005	31.12.2004	30.06.2005	31.12.2004		1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2004	1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	42.530.307	43.053.250	42.751.179	41.881.887
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	54.516.999	56.074.972	47.815.988	47.590.403	Μεταβολές περιόδου (μερίσματα πληρωθέντα, αμοιβές ΔΣ)	0	0	0	0
Αποθέματα	7.610.550	5.505.581	7.145.528	5.107.818	Ζημίες αποτίμησης καταχωρηθείσες απευθείας στα ίδια κεφάλαια	12.394	183.540	0	0
Απαιτήσεις από πελάτες	20.079.795	19.480.657	13.869.251	13.613.086	Λοιπές μεταβολές	0	-88.774	0	0
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	5.159.909	3.529.864	3.284.355	2.839.884	Κέρδη της περιόδου, μετά από φόρους	-598.322	857.403	-496.842	479.289
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	87.367.253	84.591.074	72.115.122	69.151.191	Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2005 και 30.06.2004 αντίστοιχα)	41.944.379	44.005.419	42.254.337	42.361.176
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε €)				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.809.457	3.082.911	1.037.365	1.037.365	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	19.962.015	22.057.477	16.470.285	14.449.950		1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2004	1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2004
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.651.400	16.920.379	12.353.134	10.912.697	Λειτουργικές δραστηριότητες				
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	45.422.872	42.060.767	29.860.784	26.400.012	Κέρδη πρό φόρων	-562.799	275.987	-483.419	479.289
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	41.917.836	42.496.431	42.254.338	42.751.179	Πλέον / μείον προσαρμογές για: Αποσβέσεις	652.617	420.449	66.240	43.685
Δικαιώματα μειοψηφίας	26.545	33.876	0	0	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες)				
Σύνολο καθαρής θέσης (β)	41.944.381	42.530.307	42.254.338	42.751.179	επενδυτικής δραστηριότητας	-555.667	-346.606	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	87.367.253	84.591.074	72.115.122	69.151.191	Προβλέψεις	-179.468	-277.671	0	-18.403
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	559.950	614.339	432.725	158.643
1.Τα παραπάνω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας.					Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
2.Ο αριθμός εισηγμένων μετοχών είναι 153. Όμιλος άτομα 232.					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-2.104.969	230.816	-2.037.710	-2.954.731
3.Τα ποσά των αγορών/πωλήσεων της εταιρίας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των EURO 726.592 αγορών/1.102.169 πωλήσεων. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων της εταιρίας με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε EURO 2.599.828 υποχρεώσεις/490.930 απαιτήσεις.					Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-2.141.465	-4.971.380	-644.552	-4.738.899
4.Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας ή των περιουσιακών στοιχείων των θυγατρικών της.					(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.508.686	2.734.005	2.054.795	5.220.168
5.Δεν υπάρχουν εκρεμείς δικαστικές ή διαιτητικές υποθέσεις που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση ή στην λειτουργία της εταιρίας.					(Μείον):				
6.Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2005 ήταν: Εταιρία άτομα 153, Όμιλος άτομα 232.					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-360.614	-429.106	-263.042	-120.981
7.Εντός της χρήσης 2005 εντοπίστηκαν ορισμένα λάθη τα οποία επηρέασαν τον πίνακα προσαρμογών μετάβασης στα ΔΠΧΠ της 01.01.04 της εταιρίας και του Ομίλου.Η επίπτωση του λάθους αυτού είχε θετική επίδραση στα ίδια κεφάλαια της εταιρίας και του ομίλου ευρώ 5.468.368 και ευρώ 7.573.847 αντίστοιχα.					Καταβεβλημένοι φόροι	-809.801	-812.917	-521.305	-756.382
8.Στην ενοποιημένες οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες:					Σύνολο εισροών / (εκροών)				
				Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.993.531	-2.562.083	-1.396.268	-2.687.611
Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό	Σχέση ενοποίησης	4	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Εταιρία Δημοπρασιών Βορείου Ελλάδας ΑΒΕΕ	Θεσ/κη	99,99%	Ολική	4	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-27.669	-143.537	-18.515	-59.994
Ελληνική Βιομηχανία Παραγωγής & Εμπορίας Τροφίμων ΑΕ	Σύνδος	98,33%	Ολική	5	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων				
Υιοί Χ. Κατσέλη ΑΒΕΕ	Αχαρνές	29,17%	Καθαρή θέση	2	περιουσιακών στοιχείων	-1.425.624	-348.831	-285.330	-39.598
Carnac LTD	Κύπρος	50,00%	Καθαρή θέση	1	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	6.305.308	92.654	10.084	0
Leventis Foods SA	Λιγυρία	24,50%	Καθαρή θέση	1	Επιστροφή κεφαλαίου από συγγενή	0	213.135	0	213.135
					Μερίσματα εισπραχθέντα	735.135	926.000	0	0
					Κέρδη από πώληση παγίων	-107.597	-25.556	-1.031	0
					Σύνολο εισροών / (εκροών)				
					από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	5.479.553	713.865	-294.792	113.543
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αντληθέντα δάνεια	44.113.066	29.461.525	28.763.751	11.306.491
					Εξοφλήσεις δανείων	-46.511.371	-27.373.272	-27.016.607	-8.511.454
					Σύνολο εισροών / (εκροών)				
					από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.398.305	2.088.253	1.747.144	2.795.037
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	87.717	240.036	56.085	220.969
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	189.516	194.922	110.453	112.476
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	277.233	434.958	166.537	333.445
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά σε €)									
	ΕΤΑΙΡΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ		ΟΜΙΛΟΣ		
	1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2004	1.04-30.06.2005	1.04-30.06.2004	1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2004	1.04-30.06.2005	1.04-30.06.2004	
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες									
Πωλήσεις	17.791.530	20.435.969	8.802.757	10.612.753	20.138.338	22.948.142	10.065.409	11.915.810	
Κόστος Πωληθέντων	-15.677.655	-17.266.892	-7.821.718	-8.973.758	-17.188.317	-19.045.461	-8.565.084	-9.903.938	
Μικτό Κέρδος	2.113.875	3.169.077	981.039	1.638.995	2.950.020	3.902.681	1.500.324	2.011.872	
Έξοδα διοίκησης	-854.108	-1.153.821	-486.101	-709.237	-1.621.867	-2.110.710	-880.877	-1.077.387	
Έξοδα διάθεσης	-1.926.875	-1.648.316	-968.405	-883.406	-2.460.156	-2.128.987	-1.175.088	-1.316.922	
Λοιπά έσοδα/ (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	587.590	511.454	304.919	154.255	535.321	846.721	421.498	507.187	
Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-79.518	878.394	-168.548	200.607	-596.681	509.705	-134.142	124.750	
Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	-13.278	922.079	-138.539	222.528	55.936	930.154	346.852	357.973	
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά	-403.900	-141.026	-221.456	-57.683	-521.785	-580.324	-260.911	-260.306	
Κέρδη/ Ζημίες από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	0	555.667	346.606	161.238	151.545	
Κέρδη προ φόρων	-483.419	737.368	-390.004	142.924	-562.799	275.987	-233.815	15.989	
Μείον Φόροι	-13.423	-258.079	13.115	-150.444	-35.522	581.416	197.261	730.021	
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	-496.842	479.289	-376.889	-7.520	-598.322	857.403	-36.555	746.010	
Κατανεμημένα σε:									
Μετόχους της μητρικής	-496.842	479.289	-376.889	-7.520	-590.990	858.397	-25.832	749.218	
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	-7.332	-994	-10.723	-3.208	
	-496.842	479.289	-376.889	-7.520	-598.322	857.403	-36.555	746.010	
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)	-0,03	0,03	-0,03	0,00	-0,04	0,06	0,00	0,05	
Θεσσαλονίκη, 16 / 09 / 2005									
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.		Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.			Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ		Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ		
ΚΩΝ/ΝΟΣ Π ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ		ΜΙΧΑΗΛΗΣ Σ. ΤΟΣΟΣ			ΑΝΔΡΕΑΣ Α.ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ		ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΗΛΙΑΣ		
Α.Δ.Τ. Ι 180708		Α.Δ.Τ. Ν 309885			Α.Δ.Τ. Ρ 156785		Αρ.Αδείας Α Τάξης 6213		

ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Έδρα: Επέκταση Θάλητος (πρώην Λασκαράτου 2) Θεσσαλονίκη

Ημερομηνία σύστασης: 1837

Διάρκεια Εταιρείας: 31/12/2097

Κύρια Δραστηριότητα: Παραγωγή προϊόντων αλευρόμυλων

Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών: 13358/06/Β/86/127

Εποπτεύουσα Αρχή: Υπουργείου Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστewας

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου: 094002238 / Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Θεσσαλονίκης

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Κωνσταντίνος Π. Πετρόπουλος, Πρόεδρος, Γεώργιος Α. Δαυίδ, Αντιπρόεδρος, Ιωσήφ Μ. Μοντιάνο, Μέλος, Αναστάσιος-Ιωάννης Κ. Λεβέντης, Μέλος, Νικόλαος Χ. Κατσέλης, Μέλος, Νικόλαος Φ. Παππάς, Μέλος, Μιχαήλ Σ. Τόσος, Μέλος

Ημερομηνία λήξεως της τρέχουσας χρήσης: 31-Δεκ-05

Διάρκεια χρήσης: 12 Μήνες

Τύπος Οικονομικών Καταστάσεων(από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01 - 30.09.2005 (Σύμφωνα με την απόφαση 17/336/21.04.2005 και του Π.Δ. 360/1985)

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 21-Νov-05

Ελεγκτική Εταιρεία: Σ.Ο.Λ. αεoe, Ορκωτός Ελεγκτής: Σεραφεύμ Μακρής, Τύπος έκθεσης επισκόπησης:Δεν απαιτείται

Διεύθυνση διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις: www.allatini.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά σε €)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά σε €)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2005	31.12.2004	30.09.2005	31.12.2004		1.01-30.09.2005	1.01-30.09.2004	1.01-30.09.2005	1.01-30.09.2004
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	53.282.177	56.074.972	40.602.663	47.590.403	42.530.307	43.053.250	42.751.179	41.881.887	
Αποθέματα	6.077.996	5.505.581	4.181.012	5.107.818	(7.578.308)	0	(7.578.308)	0	
Απαιτήσεις από πελάτες	18.414.463	19.480.657	14.682.614	13.613.086					
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	2.919.930	3.529.864	7.997.895	2.839.884					
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	80.694.566	84.591.074	67.464.184	69.151.191					
ΠΑΘΗΤΙΚΟ									
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.675.715	3.082.911	1.009.349	1.037.365					
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	17.598.300	22.057.477	14.065.565	14.449.950					
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	26.364.066	16.920.379	18.023.746	10.912.697					
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	46.638.081	42.060.767	33.098.660	26.400.012					
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας	34.018.896	42.496.431	34.365.524	42.751.179					
Δικαιώματα μειοψηφίας	37.589	33.876	0	0					
Σύνολο καθαρής θέσης (β)	34.056.485	42.530.307	34.365.524	42.751.179					
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	80.694.566	84.591.074	67.464.184	69.151.191					
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ									
1. Τα παραπάνω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας.									
Συνιστούμε επιμένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην ηλεκτρονική διεύθυνση της εταιρείας www.allatini.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών-λογιστών όποτε αυτή απαιτείται.									
2. Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρίας για τις χρήσεις 2002,2003,2004 και για το εννιάμηνο του 2005 δεν έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές.									
3. Τα ποσά των αγορών/πωλήσεων της εταιρίας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των EURO 1.476.846,54 αγορών/1.794.122,18 πωλήσεων. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων της εταιρίας με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε EURO 3.522.959,70 υποχρεώσεις/535.882,74 απαιτήσεις. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων του ομίλου με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε EURO 254.365,16 υποχρεώσεις/295.550,31 απαιτήσεις.									
4. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας ή των περιουσιακών στοιχείων των θυγατρικών της.									
5. Δεν υπάρχουν εκρεμείς δικαστικές ή διαιτητικές υποθέσεις που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση ή στην λειτουργία της εταιρίας.									
6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2005 ήταν: Εταιρία άτομα 150, Όμιλος άτομα 266.									
7. Εντός του χρήσης η Εταιρία προέβη σε μείωση μετοχικού κεφαλαίου ποσού 7.578.308,00 ευρώ. Η μεταβολή αποτυπώνεται στην "Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης".									
8. Στην ενοποιημένες οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες:									
Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό	Σχέση ενοποίησης	Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις					
Εταιρία Δημοπρασιών Βορείου Ελλάδας ABEE	Θεσ/κη	99,99%	Ολική	4					
Ελληνική Βιομηχανία Παραγωγής & Εμπορίας Τροφίμων ΑΕ	Σίνδος	98,33%	Ολική	5					
Υιοί Χ. Κατσέλη ΑΒΕΕ	Αχαρνές	29,17%	Καθαρή θέση	2					
Camac LTD	Κύπρος	50,00%	Καθαρή θέση	1					
Leventis Foods SA	Νιγηρία	24,50%	Καθαρή θέση	1					

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά σε €)									
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	ΕΤΑΙΡΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ		ΟΜΙΛΟΣ		
	1.01-30.09.2005	1.01-30.09.2004	1.07-30.09.2005	1.07-30.09.2004	1.01-30.09.2005	1.01-30.09.2004	1.07-30.09.2005	1.07-30.09.2004	
Πωλήσεις	28.247.878	30.501.438	10.456.348	10.065.469	33.108.225	34.499.785	12.969.887	11.551.643	
Κόστος Πωληθέντων	(24.779.413)	(25.744.940)	(9.101.758)	(8.478.048)	(27.988.815)	(28.390.307)	(10.800.498)	(9.344.846)	
Μικτό Κέρδος	3.468.465	4.756.498	1.354.590	1.587.421	5.119.410	6.109.478	2.169.389	2.206.797	
Έξοδα διοίκησης	(1.669.228)	(1.795.212)	(815.120)	(641.391)	(2.733.085)	(2.662.011)	(1.111.218)	(551.301)	
Έξοδα διάθεσης	(2.971.421)	(2.564.589)	(1.044.546)	(916.273)	(4.063.627)	(3.426.850)	(1.603.471)	(1.297.863)	
Λοιπά έσοδα/ (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	983.728	1.080.378	396.138	568.924	914.742	1.067.883	379.421	221.162	
Κέρδη πρό φόρων,χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	(188.456)	1.477.075	(108.938)	598.681	(762.560)	1.088.500	(165.879)	578.795	
Κέρδη πρό φόρων,χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	(79.617)	1.543.530	(66.339)	621.451	303.396	1.727.634	247.460	797.480	
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά	(604.333)	(279.016)	(200.433)	(137.990)	(756.021)	(883.245)	(234.236)	(302.921)	
Κέρδη/ Ζημίες από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	0	703.501	(220.184)	147.834	(566.790)	
Κέρδη προ φόρων	(792.789)	1.198.059	(309.371)	460.691	(815.080)	(14.929)	(252.281)	(290.916)	
Μείον Φόροι	(14.560)	(523.225)	(1.137)	(265.147)	(79.700)	306.333	(44.178)	(275.083)	
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	(807.349)	674.834	(310.508)	195.544	(894.780)	291.404	(296.459)	(565.999)	
Κατανεμημένα σε:									
Μετόχους της μητρικής	(807.349)	674.834	(310.508)	195.544	(884.327)	292.651	(293.338)	(565.746)	
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	(10.453)	(1.247)	(3.121)	(253)	
	(807.349)	674.834	(310.508)	195.544	(894.780)	291.404	(296.459)	(565.999)	
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)	(0,06)	0,05	(0,02)	0,01	(0,06)	0,02	(0,02)	(0,04)	
Θεσσαλονίκη, 21 / 11 / 2005									
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.		Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.			Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ		Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ		
ΚΩΝ/ΝΟΣ Π. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. Ι 180708		ΜΙΧΑΗΛΗΣ Σ. ΤΟΣΟΣ Α.Δ.Τ. Ν 309885			ΑΝΔΡΕΑΣ Α.ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. Ρ 156785		ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΗΛΙΑΣ Αρ.Αδείας Α Τάξης 6213		

ΕΚΘΕΣΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

α) Πίνακας συναλλαγών της ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε. με συνδεδεμένες εταιρείες

ΠΩΛΗΣΕΙΣ σε χιλ.€ Ενδιάμεσες πωλήσεις Ομίλου					
Εταιρεία	Πωλήσεις Εταιρείας	ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.	Ε.Δ.Β.Ε. Α.Ε.	ΕΛ.ΒΙ.Π.Ε.Τ. Α.Ε.	ΣΥΝΟΛΟ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΟΜΙΛΟΥ
ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.	38.178		-428	-771	36.979
Ε.Δ.Β.Ε. Α.Ε.	3.291	-2.867		0	424
ΕΛ.ΒΙ.Π.Ε.Τ. Α.Ε.	8.127	-151			7.976
ΣΥΝΟΛΟ	49.596	-3.018	-428	-771	45.379
Άλλα έσοδα Εκμετάλλευσης Ενδιάμεσα έσοδα Ομίλου					
Εταιρεία	Σύνολο εσόδων εταιρείας	ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.	Ε.Δ.Β.Ε. Α.Ε.	ΕΛ.ΒΙ.Π.Ε.Τ. Α.Ε.	ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΙΛΟΥ
ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.	1.774		-4	-75	1.695
Ε.Δ.Β.Ε. Α.Ε.	1.605	-557		-58	990
ΕΛ.ΒΙ.Π.Ε.Τ. Α.Ε.	80	-3			77
ΣΥΝΟΛΟ	3.459	-560	-4	-133	2.762
Χρηματοοικονομικά Έσοδα ομίλου					
Εταιρεία	Εσοδα Εταιρείας	ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.	Ε.Δ.Β.Ε. Α.Ε.	ΕΛ.ΒΙ.Π.Ε.Τ. Α.Ε.	ΣΥΝΟΛΟ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΟΜΙΛΟΥ
ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.	0				0
Ε.Δ.Β.Ε. Α.Ε.	8				8
ΕΛ.ΒΙ.Π.Ε.Τ. Α.Ε.	3				3
ΣΥΝΟΛΟ	11				11

β) Οι αμοιβές των ανωτάτων διευθυντικών στελεχών της εταιρείας ανήλθαν σε 668.869 € και οι αμοιβές των μελών του Δ.Σ. ανήλθαν σε 45.800 €

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΑΡΘΡΟΥ 10 ν.3401/2005

Πληροφορίες που δημοσιεύθηκαν από την εταιρεία ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.

Θέμα	Τόπος Καταχώρησης	Ημερομηνία
Ανακοίνωση για την ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΒΕΕ	www.allatini.gr	11/1/2005
Πρόγραμμα Σκοπούμενων Εταιρικών Πράξεων	www.allatini.gr	21/2/2005
Ετήσια Οικονομικά Αποτελέσματα 2004	www.allatini.gr	28/2/2005
9η Διεθνής Έκθεση ΑΡΤΟΖΑ 2005	www.allatini.gr	2/3/2005
Ανακοίνωση για την ΕΛ.ΒΙ.Π.Ε.Τ. Α.Ε.	www.allatini.gr	20/4/2005
Συμπληρωματική ανακοίνωση για την ΕΛ.ΒΙ.Π.Ε.Τ. Α.Ε.	www.allatini.gr	22/4/2005
Πρόταση για μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.	www.allatini.gr	2/6/2005
Πρόσκληση Μετόχων Γενική Συνέλευση 2005	www.allatini.gr	3/6/2005
Ανακοίνωση για την ΕΛ.ΒΙ.Π.Ε.Τ. Α.Ε.	www.allatini.gr	27/6/2005
Πρόσκληση Μετόχων για επαναληπτική Γ.Σ. 13/7/2005	www.allatini.gr	28/6/2005
Αποφάσεις Γ.Σ. 28/6/2005	www.allatini.gr	28/6/2005
Δελτίο Τύπου περί επαναληπτικής Γ.Σ. στις 13/7/2005	www.allatini.gr	28/6/2005
Τριμηνιαία Οικονομικά Αποτελέσματα 2005	www.allatini.gr	30/6/2005
Πρόσκληση Β' Επαναληπτικής Γ.Σ. 1/8/2005	www.allatini.gr	14/7/2005
Απόφαση Επαναληπτικής Γ.Σ.	www.allatini.gr	14/7/2005
Απόφαση β' επαναληπτικής Γ.Σ. 1/8/2005	www.allatini.gr	1/8/2005
Γνωστοποίηση	www.allatini.gr	5/8/2005
Ανακοίνωση για την Εταιρεία Δημητριακών Βορείου Ελλάδος	www.allatini.gr	22/8/2005
Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής "Εταιρείας Δημητριακών Βορείου Ελλάδος Α.Ε.Ε.Ε."	www.allatini.gr	2/9/2005
Γνωστοποίηση αποκοπής δικαιώματος μερίσματος / πληρωμής μερίσματος	www.allatini.gr	30/9/2005
Εξαμηνιαία Οικονομικά Αποτελέσματα 2005	www.allatini.gr	30/9/2005
Σχολιασμός δημοσιευμάτων	www.allatini.gr	5/10/2005
Η καταβολή της επιστροφής κεφαλαίου κατά 0,53 ΕΥΡΩ ανά μετοχή, θα διενεργηθεί από την ΕΘΝΙΚΗ Τράπεζα και θα ξεκινήσει την 19η Οκτωβρίου 2005 .	www.allatini.gr	6/10/2005
Νέα συνεργασία	www.allatini.gr	10/10/2005
Εννέαμηνα Οικονομικά Αποτελέσματα 2005	www.allatini.gr	30/11/2005
Πώληση μετοχών ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ	www.allatini.gr	16/12/2005
Αλλαγή τρόπου διάθεσης προϊόντων καταναλωτή	www.allatini.gr	21/12/2005
Αντικατάσταση Εσωτερικού Ελεγκτή	www.allatini.gr	4/1/2006
Ανακοίνωση για το οικόπεδο της οδού Λασκαράτου	www.allatini.gr	16/1/2006
Πρόγραμμα σκοπούμενων εταιρικών πράξεων	www.allatini.gr	28/2/2006
Ορθή επανάληψη Α' τριμήνου 2005	www.allatini.gr	3/3/2006
Διάψευση δημοσιεύματος	www.allatini.gr	7/3/2006
Ετήσια Οικονομικά Αποτελέσματα 2005	www.allatini.gr	28/3/2006

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΤΗΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Οι ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρείας σε ενοποιημένη και μη βάση, η Έκθεση Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτού Λογιστή και η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο στη διεύθυνση www.allatini.gr

Οι Ετήσιες Οικονομικές, τα Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες, οι Εκθέσεις Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτού Λογιστή και οι Εκθέσεις Διαχείρισης των Διοικητικών Συμβουλίων των θυγατρικών Εταιρειών είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο στη Διεύθυνση www.allatini.gr